

Armo teille ja rauha Jumalalta meidän Isältämme ja Herralta Jeesukselta Kristukselta!

Kylväjävertaus Matteus 13:1-51

"Sinä päivänä Jeesus lähti asunnostaan ja istui järven rannalle. Ja Hänen tykönsä kokoontui paljon kansaa, jonka tähden Hän astui venheeseen ja istuutui, ja kaikki kansa seisoivat rannalla. Ja Hän puhui heille paljon vertauksilla ja sanoi: "Katso, kylväjä meni (lähti) kylvämään. Ja Hänen kylväessään putosivat muutamat siemenet tien oheen, ja linnut tulivat ja söivät ne. Toiset putosivat kallioperälle, jossa niillä ei ollut paljon maata, ja ne nousivat kohta oraalle, kun niillä ei ollut syvää maata. Mutta auringon noustua ne paantuivat, ja kun niillä ei ollut juurta, niin ne kuivettuivat. Toiset taas putosivat orjantappuroihin, ja orjantappurat nousivat ja tukahduttivat ne. Ja toiset putosivat hyvään maahan ja antoivat sadon, mitkä sata, mitkä kuusikymmentä, mitkä kolmekymmentä jyvää. Jolla on korvat, se kuulkoon." 13:1-9

Johdanto

"Sinä päivänä Jeesus lähti asunnostaan ja istui järven rannalle. Ja Hänen tykönsä kokoontui paljon kansaa, jonka tähden Hän astui venheeseen ja istuutui, ja kaikki kansa seisoivat rannalla." 13:1-2 Hän hallitsi kaiken, kuten tässäkin opetuksen olosuhteet eli paras mahdollinen opetuksen paikka ääniakustiikkaan nähden, ts. alueen geologiset maanpinnan muodot loivat yhdessä järven kanssa luonnon oman auditorion. Herramme opetti monia asioita ympäröivästä kulttuurista otetuina vertauksin, joiden avulla Hän halusi opettaa kansanjoukkoja vastaanottamaan taivasten valtakunnan salaisuuksia.

Valitettavasti kaikki kuulijat eivät ymmärtäneet vertaustenkaan avulla kerrottuja opetuksia, hengellisen sokeutensa ja paatumuksensa tähden. Profeetta Jesajan aikana kansa oli jo niin paatunut, että se ei kuullut Herran ääntä, sillä maailmallisuus, ulkonaisuus ja materialismi olivat niin sokaissut heidän mielensä ja vallannut koko ihmisen sydämen ja samoin oli nyt tässä kylväjävertauksen aikana. Hän siis puhui vertauksin totuutta taivasten valtakunnasta, opettaen arkielämästä otetuilla kuvauksilla - Eikö itse luontokin opeta!

"Omasta asunnostaan" - kyseessä on se talo, jossa Herra Jeesus asui Kapernaumissa. (Matt.4:13)

Herra Jeesus opetti lähellä Kapernaumia Genesaretin järven rannalla opetuslapsiaan ja Hän istuutui venheeseen ja avasi suunsa. Hänen opetuksensa oli juhlavaa, majesteettillista, rakkauden totuuden sävyttämä, rauhaista ja täynnä laupeuden hedelmiä. Opetuksen aikana rabbi tavallisesti istui ja opetti synagogassa, mutta sen sijaan kun julistetaan, Herramme seisoivat ja huusi juhlan suurena päivänä: "Jos joku janoaa, niin tulkoon Minun tyköni ja juokoon! Joka uskoo Minuun, niinkuin Raamattu sanoo, hänen sisimmästään on juokseva elävän veden virrat." (Joh.7:37)

"Hänen huulensa totuutta haastaa" (Snl.8:4-9) ja "oikea opetus oli Hänen suussansa" (Mail.2:6-7) ja "huulten suloisuus antaa opetukselle tehoa" (Snl.16:21) ja "suolalla höystettynä" (kol.4:6), sillä "ylhäältä tuleva viisaus on ensiksikin puhdas, sitten rauhaisa, lempeä, taipuisa, täynnä laupeutta ja hyviä hedelmiä, se ei epäile, eikä teeskentele. Vanhurskauden hedelmä kylvetään rauhassa rauhantekijöille". (Jaak.3:17s.)

Totuuden siemen sydämen maanperän mukaan

"Ja Hän puhui heille paljon vertauksilla ja sanoi: "Katso, kylväjä meni kylvämään." 13:3

"Siehe, es ging ein Säemann aus, zu säen." (Luther 1545  
Gehen - lähteä, mennä

"Katso, Kylväjä lähti kylvämään.. " Novum Testamentum  
Apostolos (kreikl.) - lähetetty (vrt.Hebr.3:1)

Jes.6:1-10 Jumalan neuvottelu valtaistuinsalissa, Isä, Poika ja Pyhä Henki. Jumala: "Kenenkä Minä lähetän? Kuka menee Meidän puolestamme?"  
Jeesus: "Katso, tässä Minä olen, lähetä Minut!"

"Ja Hänen kylväessään putosivat muutamat siemenet tien oheen, ja linnut tulivat ja söivät ne." 13:4

Tien oheen / Tien viereen (Raamattu 1913)

Joh.14:6 Jeesus on tie, totuus ja elämä, eli Jumalan Sanan siemen. Näiden ihmisten sydämessä ei ole tilaa totuudelle, Jeesukselle, vaan se on tien ohessa, vieressä. Tien ohessa Jumalan Sanan siemenellä ei ole mitään mahdollisuutta juurtua ja näin ollen lintujen on helppo noukkia se pois. Ts. ei ole mitään kosketuskohtaa pelastavalle uskolle, joka voisi edelleen muuttua uskon teoksi.

"Ja siellä on oleva valtatie, ja sen nimi on "pyhä tie": sitä ei kulje saastainen; se on heitä itseänsä varten. Joka sitä tietä kulkee, ei eksy - eivät hullutkaan." Jes.35:8

"Näin sanoo Herra, sinun Lunastajasi, Israelin Pyhä: Minä olen Herra, sinun Jumalasi, joka opetan sinulle, mikä hyödyllistä on, johdatan sinua sitä tietä, jota sinun tulee käydä.

Jospa ottaisit Minun käskyistäni vaarin, niin olisi sinun rauhasi niinkuin virta ja sinun vanhurskautesi niinkuin meren aallot;" 48:17-18

"Toiset putosivat kallioperälle, jossa niillä ei ollut paljon maata, ja ne nousivat kohta oraalle, kun niillä ei ollut syvää maata.

Mutta aurinkon noustua ne paahtuivat, ja kun niillä ei ollut juurta, niin ne kuivettuivat." 13:5-6

Kallioperä - Siemen oli vain ohuen multakerroksen peittämä ja oli nopeakasvuisempi kuin esim. orjantappuroiden keskellä.

Sama aurinko, joka kasvattaa juurtuneen kasvin, lakastuttaa juurettoman tai huonosti juurtuneen. Ohuessa multakerroksessa ei ole kasville tarpeeksi ravintoa ja kosteutta ja niin se kuivettuu.

Kuivettunut usko

"Joka Sanaa halveksii, joutuu Sanan pantiksi; mutta joka käskyä pelkää, saa palkan." Snl.13:13

"Sillä Raamatussa sanotaan: "Katso, minä lasken Siioniin valitun kiven, kalliin Kulmakiven; ja joka Häneen uskoo, ei ole häpeään joutuva".

Teille siis, jotka uskotte, se on kallis, mutta niille, jotka eivät usko, "on se kivi, jonka rakentajat hylkäsivät, tullut Kulmakiveksi" ja

"kompastuskiveksi ja loukkauskallioksi". Koska he eivät tottele Sanaa, niin he kompastuvat; ja siihen heidät on pantukin." 1.Piet.2:6-8

Raamatun teksti kertoo, että on olemassa kahdenlaisia totuuden etsijöitä. Nöyrälle, vilpittömälle ja rehelliselle totuutta etsivälle ihmiselle Sana avautuu ja hän saa kokea sen lupaukset todeksi kohdallaan. Mutta sen sijaan omille mielipiteilleen tukea hakevalle Sana muodostuu kompastukseksi ja hän jää kuivuuteen - kuivettunut oksa.

"Sentähden on jokainen, joka kuulee nämä Minun sanani ja tekee niiden mukaan, verrattava ymmärtäväiseen mieheen, joka huoneensa Kalliolle rakensi.

Ja rankkasade lankesi, ja virrat tulvivat, ja tuulet puhalsivat ja syöksyivät sitä huonetta vastaan, mutta se ei sortunut, sillä se oli Kalliolle perustettu.

Ja jokainen, joka kuulee nämä Minun sanani eikä tee niiden mukaan, on verrattava tyhmään mieheen, joka huoneensa hiekalle rakensi.

Ja rankkasade lankesi, ja virrat tulvivat, ja tuulet puhalsivat ja syöksähtivät sitä huonetta vastaan, ja se sortui, ja sen sortuminen oli suuri." 7:24-27

"Toiset (taas) putosivat orjantappuroihin, ja orjantappurat nousivat ja tukahduttivat ne."

"taas" - pois; Luther 1545

"Koska kuulit vaimoasi ja söit puusta, josta Minä kielsin sinua sanoen: 'Älä syö siitä', niin kirottu olkoon maa sinun tähtesi. Vaivaa nähden sinun pitää elättämän itseäsi siitä koko elinaikasi; orjantappuroita ja ohdakkeita se on kasvava sinulle, ja kedon ruohoja sinun on syötävä. Otsasi hiessä sinun pitää syömän leipäsi, kunnes tulet maaksi jälleen, sillä siitä sinä olet otettu. Sillä maasta sinä olet, ja maaksi pitää sinun jälleen tuleman." 1.Moos.3:17-19

"En Minä koskaan enää kiroa maata ihmisen tähden; sillä ihmisen sydämen aivoitukset ovat pahat nuoruudesta saakka. Enkä Minä koskaan enää tuhoa kaikkea, mikä elää, niinkuin nyt olen tehnyt.

Niin kauan kuin maa pysyy, ei lakkaa kylväminen eikä leikkaaminen, ei vilu eikä helle, ei kesä eikä talvi, ei päivä eikä yö." 1.Moos.8:21-22

Maa kasvattakoon orjantappuroita ja rikkaruohoja syntiin lankeemuksen jälkeen, koska Jumala kirosi maan synnin tähden, ei ihmistä, jonka Hän oli siunannut aikaisemmin.

Orjantappurat ovat rikkaruohoja Välimeren maissa. Ne kuvaavat tekstissä esteitä totuuteen: heidän tekonsa estävät heitä kääntymästä Herran tykö, joka voisi heitä armahtaa (Hoos.5:4), laiska totuuteen on jo tuhontekijän veli (Snl.15:19), kelvoton, jolle ei tule sadetta (Jes.5:3), ja joka ei luovu kaikesta, sekä väärät ilot (Saar.7:6-7), että väärät profeetat (Matt.7:15-17). Lopuksi viisas Salomo tuo yhteenvetona kaikki väärät; "Orjantappuroita ja pauloja on väärän tiellä; henkensä varjelee, joka niistä kaukana pysyy." Snl.22:5

"Ja toiset putosivat hyvään maahan ja antoivat sadon, mitkä sata, mitkä kuusikymmentä, mitkä kolmekymmentä jyvää." 13:8

Hyvä maa - Jeesus ei sano, että hyväkään maaperä olisi vapaa kaikista, vaan jokaista koskee samat maaperät. Luonnollinen ihminen vain luulee, että minä olen hyvä maaperä luonnostaan, ilman uudestisyntymistä ylhäältä, sillä kaikki ovat syntiä tehneet ja käyneet kelvottomiksi, joten ne koskevat kaikkia ihmisiä.

Luonnollinen ihminen - hengellinen ihminen (1.Kor.2:14-15)

"Miten siis on? Olemmeko me parempia? Emme suinkaan. Mehän olemme edellä osoittaneet, että kaikki, niin hyvin juutalaiset kuin kreikkalaiset, ovat synnin alla, niinkuin kirjoitettu on: "Ei ole ketään vanhurskasta, ei ainoatakaan, ei ole ketään ymmärtäväistä, ei ketään, joka etsii Jumalaa; kaikki ovat poikenneet pois, kaikki tyynni kelvottomiksi käyneet; ei ole ketään, joka tekee sitä, mikä hyvä on, ei yhden yhtäkään." Room.3:9-12

"Jolla on korvat, se kuulכון." 13:9

"Wer Ohren hat hat zu hören, der höre!" Luther 1545

"Jolla on korvat kuulla, (se) kuulכון!" (13:43; vrt. Snl.25:12)

Vertauksen tarkoitus

"Niin Hänen opetuslapsensa tulivat ja sanoivat Hänelle: "Minkä tähden sinä puhut heille vertauksilla?"

Hän vastasi ja sanoi: "Sentähden, että teidän on annettu tuntea taivasten valtakunnan salaisuudet, mutta heidän ei ole annettu." 13:10-11

Tuntee / tietää - ymmärtää

Taivasten valtakunnan salaisuuksia / totuuksia ei voi oppia, ellei Jumala avaa ymmärrystä ja anna viisautta. Ulkopuolisille ne jäävät salaisuuksiksi, mutta Hänen omilleen niistä tulee yksinkertaisia ja selviä totuuksia.

"Sillä sille, jolla on, annetaan, ja hänellä on oleva yltäkyllin; mutta siltä, jolla ei ole, otetaan pois sekin, mikä hänellä on." 13:12

Totuuden siunaus; (Jer.7:23,28; 33:6)

Tätä tekstiä on tulkittu monella tavalla mm. että rikkaat rikastuvat ja köyhät köyhtyvät ja häneltä otetaan se vähäkin, mutta se ei ole tämän tekstin kirjaimellinen tulkinta, vaan kysymys on Jeremian kirjan totuuden siunauksesta. Jokainen, jolla on Totuus, annetaan lisää ja hänellä on oleva yltäkyllin ja "Minä olen tullut, että heillä olisi, elämä, ilo ja yltäkylläisyys eli Herran tuntemisen rikkaus.

"Anna viisaalle, niin hän yhä viisastuu; opeta vanhurskasta, niin hän saa oppia lisää.

Herran pelko on viisauden alku, ja Pyhimmän tunteminen on ymmärrystä." Snl.9:9-10

Mutta jokainen, joka on sulkenut korvansa, sydämensä Totuudelta, otetaan pois sekin, mikä hänellä on eli nämä ihmiset ovat Totuuden menettäneet, josta esim. apostoli Paavali opettaa kirjeissään (2.Tim.3:2-9; 4:4).

Totuuden siunausta seuraa: Kristuksessa voitto (1.Kor.15:57), vapaaksi tuleminen (Joh.8:31-32), pyhitys (Joh.17:17-19), puhdistuminen (1.Piet.1:22), juurtuminen ja kasvaminen Totuudessa, (Ef.4:15) ja ilo, joka iloitsee yhdessä Totuuden kanssa ja kerran iankaikkinen ilo itse Totuuden luona Taivaan Isän kodissa.

"Jumala, Sinun valtaistuimesi pysyy aina ja iankaikkisesti; Sinun valtakuntasi valtikka on oikeuden valtikka.

Sinä rakastat vanhurskautta ja vihaat vääryyttä; sentähden on Jumala, Sinun Jumalasi, voidellut Sinua iloöljyllä enemmän kuin Sinun osaveljiäsi." Ps.45:7-8

"Sentähden Minä puhun heille vertauksilla, että he näkevin silmin eivät näe ja kuulevin korvin eivät kuule, eivätkä ymmärrä." 13:13  
He eivät tahtoneet nähdä ja kuulla ja ymmärtää sydämellään. He olisivat kyllä pystyneet siihen, mutta he eivät halunneet.

Vasta kun Faarao kovetti sydämensä, Jumala paadutti hänet.  
(2.Moos.2:7,22,; 9:12..)

Jumala on ottanut suuren riskin antaessaan ihmiselle tahdon valinnan mahdollisuuden.

"Onnellinen se ihminen, joka aina on aralla tunnolla; mutta joka sydämensä paaduttaa, se onnettomuuteen lankeaa." Snl.28:14

"Ja heissä käy toteen Esaiaan (Jesajan) ennustus, joka sanoo: 'Kuulemalla kuulkaa, älkääkä ymmärtäkö, ja näkemällä nähkää, älkääkä käsittäkö. Sillä paatunut on tämän kansan sydän, ja korvillaan he työläästi kuulevat, ja silmänsä he ovat ummistaneet, etteivät he näkisi silmillään, eivät kuulisi korvillaan, eivät ymmärtäisi sydämellään eivätkä kääntyisi ja etten minä heitä parantaisi.'" 13:14-15

Lainaus on Jes.6:8-10. Profeetta Jesajan aikana maailmallisuus ja ulkonaisuus ja materialismi oli niin sokaissut ihmisten mielet ja sydämen ja näin oli myös Jeesuksen aikana. Myös apostoli Paavali kirjoittaa ja varoittaa tästä kirjeissään ts. ei haluta rakkautta Totuuteen.

(2.Kor.4:1-4; 2.Tess.2:7-12)

"Mutta tämä on tuomio, että Valkeus on tullut maailmaan, ja ihmiset rakastivat pimeyttä enemmän kuin Valkeutta; sillä heidän tekonsa olivat pahat.

Sillä jokainen, joka paha tekee, vihaa Valkeutta eikä tule Valkeuteen, ettei hänen tekojansa nuhdeltaisi.

Mutta joka totuuden tekee, se tulee Valkeuteen, että hänen tekonsa tulisivat julki, sillä ne ovat Jumalassa tehdyt." Joh.3:19-21

Valkeus on tullut maailmaan, mutta syntinen ihminen ei halua joutua paljastetuksi. Ihmisen alkulankeemus alkoi kielletystä tiedosta. Valkeutta ei torjuta siksi, että se ei pystyisi ohjaamaan Totuuteen, vaan koska se paljastaa sen, minkä ihminen mieluummin pitäisi salassa. Jeesus, maailman valkeus on tullut maailmaan, ja se pakottaa ihmisen valitsemaan valoon tulemisen ja pimeyteen jäämisen välillä. Vastuu on hänellä itsellään. Ulkonaiset teot paljastavat syntisen sisimmässä olevan valkeuden vihan. Jumalan valo tuo esiin synnin, pahuuden. Ja se koskee niiden silmiin, jotka elävät synnissä. Siksi he eivät halua ottaa vastaan Rakkautta Totuuteen. He jatkavat mieluummin synnissä ja pimeydessä elämistä.

Totuuden tekijä on se, joka toteuttaa käytännössä uskoaan. Ihminen, jolla on tällainen päämäärä, ei pelkää valoa, hän tietää Valkeuden auttavan häntä.

"Mutta autuaat ovat teidän silmänne, koska ne näkevät, ja teidän korvanne, koska ne kuulevat." 13:16

Teidän - ei siksi, että olisivat olleet muita parempia, vaan koska he olivat saaneet ottaa vastaan armon Totuuteen - mille toiset olivat kääntäneet selkänsä eli paaduttaneet sydämensä.

Juutalaiset olivat hengellisesti hitaita ja paatuneita ja sokeita kuulemansa ja näkemänsä edessä, vaikka luvattu Messias itse oli läsnä. Toisin sanoen sydämen asenne Jumalaan, Rakkaus Totuuteen on ratkaiseva, johon on kirjoitettu Raamatun pisin Psalmi 119, joka puhuu todella runsaasti sydämen asenteesta Jumalaan.

"Sillä minä en tahdo, veljet - ettette olisi oman viisautenne varassa - pitää teitä tietämättöminä tästä salaisuudesta, että Israelia on osaksi kohdannut paatumus - hamaan siihen asti, kunnes pakanain täyteys on sisälle tullut, ja niin kaikki Israel on pelastuva, niinkuin kirjoitettu on: "Siionista on tuleva Pelastaja, Hän poistaa jumalattoman menon Jaakobista.

Ja tämä on oleva Minun liittoni heidän kanssaan, kun Minä otan pois heidän syntinsä."

Evankeliumin kannalta he kyllä ovat vihollisia teidän tähtenne, mutta valinnan kannalta he ovat rakastettuja isien tähden.

Sillä ei Jumala armolahjojansa ja kutsumistansa kadu.

Samoin kuin te ennen olitte Jumalalle tottelemattomia, mutta nyt olette saaneet laupeuden näiden tottelemattomuuden kautta, samoin nämäkin nyt ovat olleet tottelemattomia, että myös he teille tulleen armahtamisen kautta nyt saisivat laupeuden.

Sillä Jumala on sulkenut kaikki tottelemattomuuteen, että Hän kaikkia armahtaisi." Room.11:25-32

die Fülle der Heiden Luther 1545 - pakanoiden täyteys, ei siis pakanoiden täysi luku - Israelin vajuus, pakanoiden täyteys.

"Sillä totisesti Minä sanon teille: monet profeetat ja vanhurskaat ovat halunneet nähdä, mitä te näette, eivätkä ole nähneet, ja kuulla, mitä te kuulette, eivätkä ole kuulleet." 13:17

Nämä profeetat ja vanhurskaat elivät ja kuolivat uskossa luvattuun Messiaaniseen, joista patriarkka Aabraham oli yksi heistä.

(Hebr.11:13,16; 1.Piet.1:10-12) Messiaan aika ja Hänen valtakuntansa olivat erittäin tärkeitä vanhan liiton pyhille. Nyt Hän, jota vanhat olivat odottaneet ja profeetat julistaneet - ilmestyi.

Raamatun mausteista, höysteistä jotakin

"Kuunnelkaa ja kuulkaa Minun ääntäni, tarkatkaa ja kuulkaa Minun sanojani.

Ainako kyntäjä vain kyntää, kun olisi kylväminen, ainako vakoaa ja äestää maatansa?

Eikö niin: kun hän on tasoittanut sen pinnan, hän kylvää mustaa kuminaa, sirottelee höystekuminaa, panee nisunjyvät riviin, ohran omaan paikkaansa ja kolmitahkoista vehnää vierelle?

Hänen Jumalansa on neuvonut hänelle oikean tavan ja opettaa häntä.

Sillä ei mustaa kuminaa puida puimaäkeellä eikä puimajyrän tela pyöri höystekuminan yli, vaan musta kumina lyödään irti sauvalla ja höystekumina vitsalla.

Puidaankos leipävilja murskaksi? Ei sitä kukaan iankaiken pui eikä aina aja sen päällitse puimajyrällään ja hevosillaan; ei sitä murskaksi puida. Tämäkin on tullut Herralta Sebaotilta; Hänen neuvonsa on ihmeellinen ja ymmärryksensä ylen suuri." Jes.28:23-29

Kumina eli höystekumina (Matt.23:23)

Ei ole sama kuin meillä tunnettu kumina, vaan cuminum, cuminum(lat.), Kammon (Hebr.), kymionon (kreikl).

Jopa 60 cm mitan saavuttava kasvi, joka nykyään elää villinä Syyriassa. Sen pitkänomaisia voimakkaasti tuoksuvia ja kitkerän makuisia siemeniä

käytetään mausteena mm. leivässä. Vanhana aikana saatiin parhaita kuminalajeja Etiopiasta ja Egyptistä.

Musta kumina (nigella sativa) ~ Mustaneito, ryytineito  
Leinikkilajeihin kuuluva yrtti, joka kasvaa noin 60 cm korkeaksi.  
Mustaneidon siemeniä käytetään ruoanlaitossa joskus pippurin korvikkeena ja erityisesti linssi- ja kasvisruuissa. Ryytineitoa tuotetaan pääasiassa Intiassa.

Seesamin näköinen, mutta väriltään musta aromaattinen mauste käy moneen eri tarkoitukseen: hoitona ja lääkkeenä hengitysongelmiin, vatsa- ja sisäelinongelmiin, parantamaan munuaisten ja maksan toimintaa, auttamaan verenkiertoa ja immuunisysteemiä sekä moniin muihin yleisvaivoihin. Mustaneidon kemiallinen rakenne on hyvin rikas ja monipuolinen. Pääaineosan nigelloni lisäksi kasvi sisältää 15 aminohappoa, proteiineja, hiilihydraattia, rasvoja, alkaloideja, raakakuituja ja mineraaleja kuten kalsiumia, rautaa, natriumia ja kaliumia. Maultaan se muistuttaa pippuria ja höystekuminan tavoin sitäkin käytettiin leivän mausteena.

Raamatussa mainitaan muitakin höysteistä esim. sinapinsiemen, minttu ja ruutu ja maustekasveja mm. tilli, kalmoruoko eli kannabis (kene bosam hebr.), kaneli, kapriisinnappu, kassia, höystekumina, mustakumina, sahrami ja korianderin siemen sekä amonum (kään. lat. hiusvoide). Raamatun maissa viljellään myös mm. anista, fenkolia, kynteliä, laakeripuita, meiramia ja tarha-ajuruohoa eli timjamia - mutta - sen sijaan suola, joka kuvaa totuutta on ainoa mauste, joka ei kasva. On meressä! Ja itse luontokin opettaa; Sodoma ja Gomorra on maailman suolaisimmassa meressä, Kuollut meri. Herramme opetus kylväjävertauksesta on siis suolalla höyستettynä! Jos rukouksesta tai opetuksesta puuttuu suola, niin se ei kelpaa kuin pois viskattavaksi, kuten Sodoma ja Gomorra aikoinaan.

"Jumalattomien uhri on Herralle kauhistus, mutta oikeamielisten rukous on Hänelle otollinen." Snl.15:8

"Sillä jokainen ihminen on tulella suolattava, ja jokainen uhri on suolalla suolattava. Suola on hyvä; mutta jos suola käy suolattomaksi, millä te sen maustatte? Olkoon teillä suola itsessänne, ja pitäkää keskenänne rauha." Mark.9:49-50

Jeesus selittää opetuslapsilleen vertauksen Kylväjästä; 13:18-23

"Kuulkaa siis te vertaus Kylväjästä:" 13:18

"te" - on lauseen paino eli opetuslapsille, se on teille; kansa ei kuullut tätä osaa vertauksesta.

Jeesus puhuu suoraan niille, joiden on annettu tietää, tuntea ja ymmärtää ja joilla on jo Totuus ja joille Jumala arnessaan antaa vielä lisää.

"Kun joku kuulee valtakunnan Sanan eikä ymmärrä, niin tulee paha ja tempaa pois sen, mikä hänen sydämeensä kylvettiin. Tämä on se, mikä kylvettiin tien oheen." 13:19

Tien oheen - He kuulevat Sanan, mutta eivät kätke sitä sydämeensä. Se ei ole Sanan vika, että he eivät ymmärrä sitä, vaan ymmärtämättömyyteen on syy tahdossa, ei kyvyssä. Jokainen päättää itse, avaako sydämensä oven Sanalle ja tahtooko ottaa vastaan Jumalan Sanan - Rakkauden Totuuteen.

"Katso, Minä seison ovella ja kolkutan; jos joku kuulee Minun ääneni ja avaa oven, niin Minä käyn hänen tykönsä sisälle ja aterioitsen hänen kanssaan, ja hän Minun kanssani." Ilm.3:20 (vrt. 2.Tess.2:9-12)

"Mikä kallioperälle kylvettiin, on se, joka kuulee Sanan ja heti ottaa sen ilolla vastaan; mutta hänellä ei ole juurta itsessään, vaan hän kestää ainoastaan jonkun aikaa, ja kun tulee ahdistus tai vaino Sanan tähden, niin hän heti lankeaa pois." 13:20-21

Sanan siemen putoaa maahan, mutta kuivassa maassa siitä ei tule mitään. Vastaan ottamisessa ei ollut estettä, mutta juurtumista ei ollut pysyvästi, joten pysyvän kasvun siunaus jäi pois.

"Niinkuin te siis olette omaksenne ottaneet Herran, Jeesuksen Kristuksen, niin vaeltakaa Hänessä, juurtuneina Häneen ja Hänessä rakentuen ja uskossa vahvistuen, niinkuin teille on opetettu; ja olkoon teidän kiitoksenne ylitsevuotavainen." Kol.2:6-7

Näille uskonnollisille ihmisille on ominaista pinnallisuus - pinnalla vain ohut multakerros. Vertauskuvan mukaisesti nämä ihmiset ottavat vastaan lähes minkäläistä uskonnollista propagandaa tahansa. Ahdistus ~ painaminen, puristus; jonka kohteeksi joudumme Totuuden tähden. Jokainen, joka tahtoo vaeltaa vanhurskaasti, joutuu vainottavaksi Totuuden tähden ja kokemaan myös moninaisia kärsimyksiä, sillä monen ahdistuksen kautta pitää meidän menemän sisälle taivasten valtakuntaan.

"Mikä taas orjantappuroihin kylvettiin, on se, joka kuulee Sanan, mutta tämän maailman huoli ja rikkauten viettelys tukahduttavat Sanan, ja hän jää hedelmättömäksi." 13:22

Orjantappurat - Siemenessä ja maaperässä ei ollut vikaa. Kuitenkin ulkoiset olosuhteet voivat tukahduttaa hyvän siemenen.

Huolet - voivat aiheuttaa sydämen jakautumisen uskoon ja epäuskoon eli on epävakainen, kaksimielinen kaikilla teillään. (Jaak.1:5-8)

Tämän maailman rikkautet - aiheuttavat sydämen jakautumisen vääriin toiveisiin, luottamukseen ja turvallisuuteen, jota rikkautet eivät pysty antamaan. (1.Tim.6:3-10) Jeesus sanoo sen vuorisäärnässään jopa niin jyrkästi sydämen jakautumisesta; "ette voi palvella kahta herraa Jumalaa ja mammonaa". (Matt.19:23-24)

Synti voidaan jakaa 5 eri pääluokkaan: älynpalvojat, ruumiinpalvojat, rahanahneet, vallanhimoiset ja Jumalan pilkkaajat ~ (Ef.4:17-24)

Lisäksi tähän maaperään kuuluvat kaikki muut himot ja viettelykset.

"Sillä ei ole hyvää puuta, joka tekee huonon hedelmän, eikä taas huonoa puuta, joka tekee hyvän hedelmän; sillä jokainen puu tunnetaan hedelmästänsä. Eihän viikunoita koota orjantappuroista, eikä viinirypäleitä korjata orjanruusupensaasta.

Hyvä ihminen tuo sydämensä hyvän runsaudesta esiin hyvää, ja paha tuo pahastansa esiin pahaa; sillä sydämen kyllyydestä suu puhuu." Luuk6:43-45

"Ja Hän sanoi heille: "Katsokaa eteenne ja kavahtakaa kaikkea ahneutta, sillä ei ihmisen elämä riipu hänen omaisuudestaan, vaikka sitä ylenpalttisesti olisi"." Luuk12:15

"Mutta mikä hyvään maahan kylvettiin, on se, joka kuulee Sanan ja ymmärtää sen ja myös tuottaa hedelmän ja tekee, mikä sata jyvää, mikä kuusikymmentä, mikä kolmekymmentä." 13:23

Hyvä maa - on sellainen, joka ymmärtää Sanan ja ottaa vastaan Sanan mielellään ja säilyttää sen vilpittömässä ja puhtaassa omassatunnossaan.



Ymmärtää Sanan (Snl.2:1-15); Ottaa vastaan (Joh.1:11-12; 1.Tess.1:2-7; 1.Piet.1:3-5, 22-25) ja Raamatussa on uskolle säilytysohjeet.

Kaikki todelliset uskovat eivät ole yhtä hedelmällisiä, mutta kaikki kuulevat, ymmärtävät ja kantavat hedelmää ja juurtuvat Häneen, joka on seurakunnan Pää. (Joh.15:1-7)

"Säilytä, poikani, Isäsi käsky äläkä hylkää äitisi opetusta.

Pidä ne aina sydämellesi sidottuina, kääri ne kaulasi ympärille.

Kulkiessasi ne sinua taluttakoot, maatessasi sinua vartioikoot, herätessäsi sinua puhutelkoot.

Sillä käsky on lamppu, opetus on valo, ja kurittava nuhde on elämän tie, että varjeltuisit pahasta naisesta, vieraan vaimon liukkaasta kielestä." Snl.6:20-24

Vertaus nisusta ja lusteesta; 13.24-30

"Toisen vertauksen hän puhui heille sanoen: "Taivasten valtakunta on verrattava mieheen, joka kylvi hyvän siemenen peltoonsa." 13:24

Toinen vertaus liittyy myös aiheeltaan kylvämiseen. Nyt opetus muuttuu sydämen maaperätasolta koko maailmaa käsitteleväksi.

Nisu eli vehnä

Vehnän historia on melkein yhtä vanha kuin ihmiskunnankin. Jumala oli opettanut ensimmäistä ihmistä, Adamia viljelemään maata ja antoi alussa tehtävän viljellä, varjella ja hallita Herran kätten töitä.

"Ja Herra Jumala otti ihmisen ja asetti hänet Eedenin paratiisiin viljelemään ja varjelemaan sitä." Moos.2:15

Patriarkka Jaakobin aikana vehnä oli Mesopotamian tärkein viljakasvi ja nisunleikkuun aika oli ajan määre. (1.Moos.30:14) Vehnä oli tärkeimpiä niistä siunauksista, jotka Jumala oli luvannut Israelille siinä maassa, jonka he tulisivat saamaan omakseen (5.Moos.8:7-9)

Vehnä kylvettiin mieluummin heti ohran jälkeen kislevkuussa eli marras-joulukuussa ja korjattiin talteen tavallisesti siivankuussa eli touko-kesäkuussa ohran jälkeen.

Ns. egyptiläisessä vehnässä oli monesti useita tähkiä samassa korressa. Vehnää käytettiin Israelissa erilaisissa uhreissa ja se oli Jumalan hyvyyden ja huolenpidon vertauskuva.

"Totisesti, totisesti Minä sanon teille: jos ei nisun jyvä putoa maahan ja kuole, niin se jää yksin; mutta jos se kuolee, niin se tuottaa paljon hedelmää." Joh.12:24

Kuoleman kautta saavutettavasta iankaikkisesta elämästä Herramme havainnollisti yksinkertaisella vertauksella. Tie elämään ja hedelmän tuottamiseen käy kuoleman kautta.

Katsohan nisunjyvää! Näet, sen, mutta et kuitenkaan voi nähdä kaikkea.

Kätke se maahan, niin pian siitä nousee varsi ja tähkä, joka kypsyy.

Kaikki tämä oli vehnänjyvässä, vaikka sitä ei voi nähdä. Samoin oli Jeesuksen laita. Vasta ristillä tapahtumien jälkeen pelastettuja syntisiä alkoi tulla Hänen ympärilleen. Ja sama osa on myös meillä, vain kuoleman kautta pääsemme iankaikkiseen elämään.

"Mutta ihmisten nukkuessa hänen vihamiehensä tuli ja kylvi lustetta nisun sekaan ja meni pois." 13:25

Luste eli huimaluste (Loliam tomentum lat.)~ valhevehnä - oli juutalaisen maanviljelijän eräs suuri huolen aihe. Tämä myrkyllinen rikkaruoho aiheutti huimausta ja ylenantamista ja on ennen tähkälle tuloa

niin vehnän näköinen, ettei niitä voi erottaa toisistaan. Juuret oli kietoutuneet toisiinsa niin, että lustetta ei voitu kitkeä pois vetämällä sen mukana vehnää. Oli tapana nyhtää luste pois, kun tähkä oli tullut esiin, mutta järjestelmällisesti kylvetyssä pellossa se ei käynyt päinsä. (13:29) Lusteen kylväminen toisen peltoon lienee ollut melko yleistä, koska roomalainen lainsäädäntökin puhui siitä.

Siellä missä Jumala vaikuttaa, on myös vihollinen aina kintereillä ja hävittämiseen tähtäävä voima on aina paha.

Lisäksi opetuksessa on varoitus, että emme saisi tehdä liian nopeita ja lopullisia päätöksiä ihmisistä, ennen kuin on tuomion aika. Vain Jumalan kädessä voi hyödytön luste muuttua nisuksi. (13:29,40-43)

"ja meni pois" - Paholainen saattoi vain kylvää ja mennä sitten pois. Armo tarvitsee jatkuvaa ravintoa, kun taas synty ja pahuus rehottavat villoin. Meidän tulisi suoda Jumalan Sanalle sydämissämme mahdollisimman hyvät olosuhteet.

"Ja kun laiho kasvoi ja teki hedelmää, silloin lustekin tuli näkyviin. Niin perheenisännän palvelijat tulivat ja sanoivat hänelle: 'Herra, etkö kylvänyt peltoosi hyvää siementä? Mistä siihen sitten on tullut lustetta?'" 13:26-27

Palvelijat hämmästyivät näiden rikkaruohojen olemassaoloa, sillä sitä ei voitu selittää kylvösiemenen huonoudellakaan. Kylvösiemen oli hyvä siemen, joten jonkun on täytynyt kylvää se siihen. Parhaallakin pellolla voi kasvaa lustetta.

"Minä tiedän, että minun lähtöni jälkeen teidän keskuuteenne tulee julmia susia, jotka eivät laumaa säästä, ja teidän omasta joukostanne nousee miehiä, jotka väärää puhetta puhuvat, vetääkseen opetuslapset mukaansa." Apt.20:29-30

"Sillä teidän keskuuteenne on pujahtanut eräitä ihmisiä, joiden jo aikoja sitten on kirjoitettu tulevan tähän tuomioon, jumalattomia, jotka kääntävät meidän Jumalamme armon irstaudeksi ja kieltävät meidän ainoan Valtiaamme ja Herramme, Jeesuksen Kristuksen." Juuda 4

"Hän sanoi heille: 'Sen on vihemies tehnyt'. Niin palvelijat sanoivat hänelle: 'Tahdotko, että menemme ja kokoamme sen?'" 13:28

Tosin Jumala voi välistä käyttää pahaa välikappaleenaan, esim. Joosefin veljet ja heidän juonensa, jonka Herra muutti monien ihmisten pelastukseksi (1.Moos.45:5). Ja kertomus Jobista, kuinka saatana Jumalan sallimana tuhosi Jobin elämää.

Kuitenkaan Jumalasta ei ole lähtöisin mitään mieletöntä, eikä pahaa.

Jeesus sanoi, että rikkaruohon kylvi vihemies eli paholainen (13:25).

"Varas ei tule muuta kuin varastamaan ja tappamaan ja tuhoamaan. Minä olen tullut, että heillä olisi elämä ja olisi yltäkülläisyys." Joh.10:10

Mutta Hän sanoi: 'En, ettette lustetta kootessanne nyhtäisi sen mukana nisuakin.

Antakaa molempien kasvaa yhdessä elonleikkuuseen asti; ja elonaikana Minä sanon leikkuumiehille: Kootkaa ensin luste ja sitokaa se kimppuihin poltettavaksi, mutta nisu korjatkaa Minun aittaani.'" 13:29-30

Isäntä ei ollut huolissaan lusteesta (Ilm.22:11). Hän käy siihen itse käsiksi, kun sen aika tulee. Ja lopuksi nisusta voidaan varmasti luottaa, että nisussa alkanut hyvä kasvu on täyttyvä elonleikkuuseen mennessä (Fil.1:6).

"mutta nisu korjatkaa Minun aittaani" - tässä taivas on aittana, varastoimispaikkana. (5.Moos.28:8)

Jumala on armollinen kaikkialle ja antaa mahdollisuuden niin, että hyödytön luste voisi muuttua nisuksi Jumalan käsissä.

"Ihmisille se on mahdotonta, mutta Jumalalle on kaikki mahdollista."

Matt.19:26

"Vääryyden tekijä tehköön edelleen vääryyttä, ja joka on saastainen, saastukoon edelleen, ja joka on vanhurskas, tehköön edelleen vanhurskautta, ja joka on pyhä, pyhittyköön edelleen." Ilm.22:11

Vertaus sinapin siemenestä

"Vielä toisen vertauksen Hän puhui heille sanoen: "Taivasten valtakunta on sinapinsiemenen kaltainen, jonka mies otti ja kylvi peltoonsa. Se on kaikista siemenistä pienin, mutta kun se on kasvanut, on se suurin vihanneskasveista ja tulee puuksi, niin että taivaan linnut tulevat ja tekevät pesänsä sen oksille." 13:31-32

Vertauksessaan sinapin siemenestä Jeesus ei sano, että se oli kaikista siemenistä pienin. Jotkut ovat nähneet tässä luonnontieteellisen virheen, sillä on olemassa pienempiäkin siemeniä. Jeesus tarkoitti ilmeisesti Israelissa käytettyjen viljelykasvien siemeniä, sillä Hän puhui tässä nimenomaan peltoon kätkeytyä siemenistä, niistä sinapin siemen on pienin.

Raamatun maissa kasvaa useita sinappilajeja mm. mustasinappi (sinapis nigra), jonka siemenet ovat hyvin pieniä ja tumman ruskeita.

Todennäköisesti Jeesus tarkoitti tätä siementä verratessaan sinapin siementä taivasten valtakuntaan.

"Ja apostolit sanoivat Herralle: "Lisää meille uskoa".

Niin Herra sanoi: "Jos teillä olisi uskoa sinapinsiemenenkään verran, niin te voisitte sanoa tälle silkkiäispuulle: 'Nouse juurinesi ja istuta itsesi mereen', ja se tottelisi teitä." Luuk.17:5-6

Jeesus vertasi myös uskoa sinapin siemeneseen. Niin kuin pienessä siemenessä on itsessään kasvuvoimaa, samoin sisältyy ihmeitä tekevään uskoonkin miten vähäinen se sitten onkin, taivaallisia voimia, niin että se avulla voidaan saada aikaan suuria.

Sekä yksilön että seurakunnan kasvua voidaan verrata sinapin siemeneseen, josta tulee puu, eikä vihanneskasvi, niin että taivaan linnut tulevat ja tekevät pesänsä sen oksille.

Jeesus ennustaa tässä vertauksessa kirkkohistoriallisesti seurakunnan ulkoisen kasvun, joka onkin epänormaalia.

Sinapin siemen kylvettiin peltoon (jae 31) eli maailmaan jakeen 38 mukaan ja vihannes; eli maustekasvi oli tullut suurioksaiseksi puuksi. Ja tuloksena oli luonnoton, väärä kristillisyyys erilaisine lintukotoineen, pesineen.

Myös profeetta Hesekiel näkee vallanhimon vääristymiä esim.

"Näin sanoo Herra, Herra: Mutta Minä otan yhden latvuksen siitä korkeasta setripuusta ja istutan sen; hennon latvalehvän Minä siitä taitan ja istutan korkealle ja jyrkälle vuorelle.

Israelin vuoren korkeuteen Minä sen istutan: ja se kantaa lehviä ja tekee hedelmää, ja siitä tulee mahtava setri. Ja sen alla asuvat kaikki linnut, kaikki, mitä siivekistä on; ne asuvat sen oksain varjossa.

Ja kaikki metsän puut tulevat tietämään, että Minä olen Herra, joka teen

korkean puun matalaksi ja matalan puun korkeaksi, tuoreen puun kuivaksi ja kuivan puun kukoistavaksi. Minä, Herra, Herra, olen puhunut, ja Minä sen teen." Hes.17:22-24

"Mutta viimein tuli minun eteeni Daniel, jonka nimi on minun jumalani nimen mukaan Beltsassar ja jossa on pyhien jumalien henki; ja minä kerroin hänelle unen:

'Beltsassar, sinä tietäjäin päämies, jossa minä tiedän olevan pyhien jumalien hengen ja jolle mikään salaisuus ei ole liian vaikea! Sano, mitä olivat ne näyt, jotka minä unessani näin, ja mikä on sen selitys. Nämä olivat minun pääni näyt, jotka minulla oli vuoteessani. Minä näin: Katso, oli puu keskellä maata, ja sen korkeus oli suuri. Puu kasvoi ja vahvistui, niin että sen latva ulottui taivaaseen ja se näkyi kaiken maan ääriin. Sen lehdät olivat kauniit ja sen hedelmät suuret, ja siinä oli ravintoa kaikille. Sen alla etsivät varjoa kedon eläimet, ja sen oksilla asuivat taivaan linnut, ja kaikki liha sai siitä ravintonsa. Minä näin pääni näyissä, joita minulla oli vuoteessani: katso, pyhä enkeli astui alas taivaasta. Hän huusi voimallisesti ja sanoi näin: hakatkaa puu poikki ja karsikaa sen oksat, riipikää sen lehdät ja hajottakaa sen hedelmät. Paetkoot eläimet sen alta ja linnut sen oksilta. Mutta sen kanto juurineen jättäkää maahan, rauta- ja vaskikahleissa kedon ruohikkoon. Taivaan kasteesta hän kastukoon, ja niinkuin eläinten olkoon hänen osansa maan ruoho." Dan4:5-12

"Puu, jonka sinä näit ja joka kasvoi ja vahvistui, niin että sen latva ulottui taivaaseen ja se näkyi kaikkeen maahan, jonka lehdät olivat kauniit ja hedelmät suuret ja jossa oli ravintoa kaikille, jonka alla kedon eläimet asuivat ja jonka oksilla taivaan linnut oleskelivat, - se puu olet sinä, kuningas, joka olet kasvanut ja vahvistunut; sinun suuruutesi on kasvanut ja ulottuu taivaaseen ja sinun valtasi maan ääriin.

Ja että kuningas näki pyhän enkelin astuvan alas taivaasta ja sanovan:

'Hakatkaa puu poikki ja turmelkaa se, mutta jättäkää sen kanto juurineen maahan, rauta- ja vaskikahleissa kedon ruohikkoon; taivaan kasteesta hän kastukoon, ja niinkuin kedon eläinten olkoon hänen osansa, kunnes häneltä on kulunut seitsemän aikaa', sen selitys, oi kuningas, ja Ylimmäisen päätös, joka on kohdannut minun herraani, kuningasta, on tämä: Sinut ajetaan pois ihmisten seasta, ja kedon eläinten parissa on sinun asuinpaikkasi oleva; sinä joudut syömään ruohoa niinkuin raavaat, ja sinä olet kastuva taivaan kasteesta; ja niin on sinulta kuluva seitsemän aikaa, kunnes tulet tuntemaan, että Korkein hallitsee ihmisten valtakuntaa ja antaa sen, kenelle Hän tahtoo.

Mutta että käskettiin jättää maahan puun kanto juurineen, se tietää, että sinun valtakuntasi pysytetään sinulla, ja sinä saat sen, niin pian kuin tulet tuntemaan, että valta on taivaan." Dan.4:17-23

Myös kuningas Nebukadnesser näki näyssä puun, jossa oli lintuja.

(Dan4:11,18) Näyllä oli myös profeetallinen sanoma, joka tarkoitti Babylonian kuninkaan valtakuntaa ja hänen valtaansa, mutta lopulta Baabelin puu kaadettiin. Ja näin tulee käymään lopunajan laholle ja luonnottomalle Baabelin puulle. (Baabel - sekoittaa)

Samoin apostoli Johannes näkee Ilmestyskirjassa Baabelin, luonnottoman puun, suuren porton, joka oli pyhien verestä juopunut, rikkauden hekumaa hankkinut, sieluja eksyttänyt ja korottanut itsensä kuningattaren asemaan ja kuinka se lopuksi yhdessä hetkessä tuhoutui.

Kun Jumala sanoo jonkun asian kaksikin kertaa, niin se on ehdottoman varmaa eli Rooman kirkon tuomio mainitaan kaikkiaan seitsemän kertaa ilmestyskirjassa - täydellinen tuomio.

"Ja seurasi vielä toinen enkeli, joka sanoi: "Kukistunut, kukistunut on se suuri Babylon, joka haureutensa vihan viinillä on juottanut kaikki kansat"." Ilm.14:8

Vertaus hapatuksesta

"Taas toisen vertauksen Hän puhui heille: "Taivasten valtakunta on hapatuksen kaltainen, jonka nainen otti ja sekoitti kolmeen vakalliseen jauhoja, kunnes kaikki happani"." 13:33

Hapatus Raamatussa kuvastaa yleensä jotakin pahaa ja huonoa vaikutusta. Vanhassa Testamentissa hapatus oli kielletty pääsiäisenä (2.Moos.18:8-20) ja ruokauhrissa. Mutta oli sallittua yhteysuhrissa kiitokseksi (3.Moos.7:11-13), sekä uutisuhrissa laupeuden kanssa (3.Moos.23:15-22).

"Mitään ruokauhria, jonka te tuotte Herralle, älköön valmistettako happamesta; älkää polttako uhria Herralle mistään happamesta taikinasta tai hunajasta.

Uutisuhrilahjana saatte tuoda niitä Herralle, mutta älkööt ne tulko alttarille suloiseksi tuoksuksi.

Ja jokainen ruokauhrilahjasi suolaa suolalla, äläkä anna Jumalasi liitonsuolan puuttua ruokauhristasi; jokaiseen uhrilahjaasi sinun on tuotava suolaa." 3.Moos.2:11-13

Jeesus varoitti, että tulisi kavahtaa fariseusten ja saddukeusten hapatusta, siis heidän oppiaan ja opetustaan (Matt.16:5-12), sekä Herodeksen pahuutta, yksinvaltiutta (Mark.8:14-21).

Apostoli Paavali opettaa, että tulisi perata pois vanha ilkeyden, pahuuden ja isien perinnäissäntöjen pahuus; sillä vähäinen hapatus hapattaa koko taikinän eli seurakunnan. Vielä Paavali varoittaa seurakuntaa tarttuvista synneistä (1.Kor.5:1-), lain orjuudesta (Gal.5:1-9) ja toteaa tottelemattomuuden Totuudelle hapatukseksi. Happamaton leipä kuvaa todellisen uskovan elämää!

"Ei ole hyvä, että kerskaatte. Ettekö tiedä, että vähäinen hapatus hapattaa koko taikinän?

Peratkaa pois vanha hapatus, että teistä tulisi uusi taikina, niinkuin te olettekin happamattomat; sillä onhan meidän pääsiäislampaamme, Kristus, teurastettu.

Viettäkäämme siis juhlaa, ei vanhassa hapatuksessa eikä ilkeyden ja pahuuden hapatuksessa, vaan puhtauden ja totuuden happamattomuudessa." 1.Kor.5:6-8

Vertauksessa vaimo valmisti ruokauhria ja siihen oli ehdottomasti kielletty käyttämästä hapatusta. Teko oli tavattoman luonnoton ja väärä ja että nainen oli unohtanut kokonaan pois vielä liiton suolan, mausteen, josta Jeesus myös oli opettanut.

"Sillä jokainen ihminen on tulella suolattava, ja jokainen uhri on suolalla suolattava. Suola on hyvä; mutta jos suola käy suolattomaksi, millä te sen maustatte? Olkoon teillä suola itsessänne, ja pitäkää keskenänne rauha." Mark.9:49-50 (Vrt.Tuom.6:11-24, 1.Sam.1:24-28)

Lopun aikana kristinusko ei ole hapattanut maailmaa, vaan päinvastoin maailma on hapattanut silloin koko nimellisen kristikunnan.

Kolme vakallista jauhoja oli ruokauhriin käytetty määrä - niin suuren leipämäärän leipominen kerralla perheen ruoaksi oli liioittelua, joten vertauksessa on tuskin kysymys ruokataloudesta. Huomattakoon, että laki nimenomaan kielsi hapatuksen sekoittamisen ruokauhrijauhoihin. Hapatus merkitsee siis Raamatussa jotakin pahaa, väärää oppia tai syntiä ja jumalattomuutta.

Nainen ei sekoittanut hapatusta leipätaikinaan, vaan kolmeen vakalliseen jauhoja, joten teko oli tavaton ja luonnoton. Sen seurauksena kaikki jauhot happanivat ja kävivät käyttökelvottomiksi. Jeesus ei tarkoittanut vertauksellaan, että kristinusko hapattaisi maailman, vaan kaikki näyttää viittaavan siihen, että maailma hapattaa seurakunnan.

Maailma ei ole muuttunut paremmaksi kahden kristillisen vuosituhannen aikana. Maailma on ja pysyy pohana - se on yhtä paha kuin aina ennenkin. "Mutta kun Herra näki, että ihmisten pahuus oli suuri maan päällä ja että kaikki heidän sydämensä aivoitukset ja ajatukset olivat kaiken aikaa ainoastaan pahat, niin Herra katui tehneensä ihmiset maan päälle, ja Hän tuli murheelliseksi sydämessänsä." 1.Moos.6:5-6  
Lopunajan tuntomerkki ei ole maailman parantuminen, vaan seurakunnan suuri luopumus Rakkauten Totuudesta, Kristuksen opista ja elämästä.

"Ja silloin monet lankeavat pois, ja he antavat toisensa alttiiksi ja vihaavat toinen toistaan. Ja monta väärää profeettaa nousee, ja he eksyttävät monta. Ja sentähden, että laittomuus pääsee valtaan, kylmenee useimpien rakkaus. Mutta joka vahvana pysyy loppuun asti, se pelastuu. Ja tämä valtakunnan evankeliumi pitää saarnattaman kaikessa maailmassa, todistukseksi kaikille kansoille; ja sitten tulee loppu." Matt.24:10-14

Miksi Jeesus käytti vertauksia

"Tämän kaiken Jeesus puhui kansalle vertauksilla, ja ilman vertausta Hän ei puhunut heille mitään; että kävisi toteen, mikä on puhuttu profeetan kautta, joka sanoo: "Minä avaan suuni vertauksiin, Minä tuon ilmi sen, mikä on ollut salassa maailman perustamisesta asti"." 13:34-35

"Kuulkaa tämä, kaikki kansat, ottakaa korviinne, maailman asukkaat kaikki, sekä alhaiset että ylhäiset, niin rikkaat kuin köyhät." Ps.49:1-2  
"Kuuntele, kansani, Minun opetustani, kallistakaa korvanne Minun suuni sanoille. Minä avaan suuni mietelmiin, tuon ilmi muinaisaikojen arvoituksia." Ps.78:1-2  
Psalmissa tehdään selvä erotus, Hänen omiensa ja muiden kuulijoiden välillä - kaikki kansat, ottakaa korviinne, kaikki maailmat asukkaat! Kuuntele kansani, Minun opetustani, kallistakaa korvanne Minun suuni sanoille eli Hänen omansa ja muut.

"Monilla tämänkaltaisilla vertauksilla Hän puhui heille Sanaa, sen mukaan kuin he kykenivät kuulemaan; ja ilman vertausta Hän ei puhunut heille. Mutta opetuslapsillensa Hän selitti kaikki, kun he olivat yksikseen." Mark.4:33-34

Tässä tekstissä korostetaan: "Monilla tämän kaltaisilla vertauksilla Hän puhui heille Sanaa." Tässä mainitut vertaukset on kirjoitettu Raamattuun, mutta varmaankin Hän puhui enemmänkin. Ja samoin oli parantumisihmeiden laita, jos ne kohta kohdalta kaikki kirjoitettaisiin, mahtuisikohan koko

maailmaan mahtua ne kirjat, jotka pitäisi kirjoittaa Hänen viisaudestaan ja teoistaan. (Joh.21:25)

Salassa

"Se, mikä on salassa, se on Herran, meidän Jumalamme; mutta mikä on ilmoitettu, se on meitä ja meidän lapsiamme varten ikuisesti, että me pitäisimme kaikki tämän lain sanat." 5.Moos.29:29

"Totisesti, Sinä olet salattu Jumala, Sinä Israelin Jumala, Sinä Vapahtaja." Jes.45:15

"Sanoithan: 'Minun opetukseni on selkeä, ja minä olen puhdas sinun silmissäsi'.

Mutta jospa Jumala puhuisi ja avaisi huulensa sinua vastaan ja ilmaisisi sinulle viisauden salaisuudet, että Hänellä on ymmärrystä monin verroin! Silloin huomaisit, että Jumala on painanut unhoon montakin paha tekoasi. Sinäkö käsittäisit Jumalan tutkimattomuuden tahi pääsisit Kaikkivaltiaan täydellisyydestä perille? Se on korkea kuin taivas - mitä voit tehdä, syvempi kuin tuonela - mitä voit ymmärtää? Se on pitempi kuin maa ja laveampi kuin meri." Job.11:5-9

Jumala on salattu Jumala ja samoin Hänen viisautensa. Salassa oleva on Herra ja Jumala yksin ilmaisee viisauden salaisuuden. Vapahtajan, joka tuli tuomaan taivasten valtakunnan salaisuuksia päivän valoon ja ilmoittamaan Rakkauden Jumalan ihmisille on täyttynyt salaisuus.

"Sillä minä tahdon, että te tiedätte, kuinka suuri kilvoittelu minulla on teidän tähtenne ja laodikealaisten ja kaikkien tähden, jotka eivät ole minun ruumiillisia kasvojani nähneet, että heidän sydämensä, yhteenliittyneinä rakkaudessa, saisivat kehoitusta omistamaan täyden ymmärtämyksen koko rikkauden ja pääsisivät tuntemaan Jumalan salaisuuden, Kristuksen, jossa kaikki viisauden ja tiedon aarteet ovat kätkeytyneinä." Kol.2:1-3

Evankeliumin salaisuus ilmoitetaan ja saarnataan kaikille luoduille, kaikille kansoille, kaikkeen maailmaan. Mutta luonnolliselle järjelle se ei avaudu, vaan kuuliaiselle uskollen Jumalan tutkimattomasta viisaudesta. Vain Jeesuksen opetuslasten on suotu tuntea ne salaisuudet, joita vertaukset kuvaavat. Vertausten tarkoituksena ei ollut ainoastaan tehdä Jumalan valtakunnan salaisuuksia selviksi ja helposti käsitettäviksi, vaan niiden kautta vedettiin myös raja Herran opetuslasten ja muiden kuulijoiden välille, joille ne olivat kätkeytyjä ja suljettuja.

"Mutta luonnollinen ihminen ei ota vastaan sitä, mikä Jumalan Hengen on; sillä se on hänelle hullutus, eikä hän voi sitä ymmärtää, koska se on tutkisteltava hengellisesti.

Hengellinen ihminen sitä vastoin tutkistelee kaiken, mutta häntä itseään ei kukaan kykene tutkistelemaan.

Sillä: "kuka on tullut tuntemaan Herran mielen, niin että voisi neuvoa Häntä?" Mutta meillä on Kristuksen mieli." 1.Kor.2:14-16

Jeesuksen vertausten opetuksessa oli kyse maailman perustamisesta asti salassa olleen jumalallisen salaisuuden paljastumisesta ja myös Ps.78:1-2 profeetallisen sanan täyttymyksestä ja Jumalan Pojan lihaan ilmestyminen. Jeesuksen tunnistaminen Jumalan Pojaksi on mahdollista vain Jumalan ilmoituksen kautta, jotka ovat ihmisviisaudelle mahdottomia.

"Mutta meille Jumala on sen ilmoittanut Henkensä kautta, sillä Henki tutkii kaikki, Jumalan syvyydetkin." 1.Kor.2:10

"Oi sitä Jumalan rikkauden ja viisauden ja tiedon syvyyttä! Kuinka tutkimattomat ovat Hänen tuomionsa ja käsittämättömät Hänen tiensä! Sillä kuka on tuntenut Herran mielen? Tai kuka on ollut Hänen neuvonantajansa? Tai kuka on ensin antanut Hänelle jotakin, joka olisi tälle korvattava?

Sillä Hänestä ja Hänen kauttansa ja Häneen on kaikki; Hänelle kunnia iankaikkisesti! Amen. Room.11:33-36

Vertaus nisusta ja lusteesta

"Sitten Hän laski luotaan kansanjoukot ja meni asuntoonsa. Ja Hänen opetuslapsensa tulivat Hänen tykönsä ja sanoivat: "Selitä meille vertaus pellon lusteesta".

Niin Hän vastasi ja sanoi: "Hyvän siemenen kylväjä on Ihmisen Poika. Pelto on maailma; hyvä siemen ovat valtakunnan lapset, mutta lusteet ovat pahan lapset.

Vihamies, joka ne kylvi, on perkele; elonaika on maailman loppu, ja leikkuumiehet ovat enkelit.

Niinkuin lusteet kootaan ja tulella poltetaan, niin on tapahtuva maailman lopussa.

Ihmisen Poika lähettää enkelinsä, ja he kokoavat Hänen valtakunnastaan kaikki, jotka ovat pahenukseksi ja jotka tekevät laittomuutta, ja heittävät heidät tuliseen pätsiin; siellä on oleva itku ja hammasten kiristys.

Silloin vanhurskaat loistavat Isänsä valtakunnassa niinkuin aurinko. Jolla on korvat, se kuulkoon." 13:36-43

"Sitten Hän laski luotaan kansanjoukot ja meni asuntoonsa. Ja Hänen opetuslapsensa tulivat Hänen tykönsä ja sanoivat: "Selitä meille vertaus pellon lusteesta"." 13:36

Opetuslapset pyysivät jumalalliseen ilmoitukseen selitystä ja Jeesus varmisti sen, että he olivat kaiken ymmärtäneet oikein.

"Oletteko ymmärtäneet tämän kaiken?" He vastasivat hänelle: "Ollemme." 13:51

"Niin hän vastasi ja sanoi: "Hyvän siemenen kylväjä on Ihmisen Poika." 13:37

Hyvän siemenen kylväjä, Ihmisen Poika kylvää hyvän siemenen peltoonsa. Jumalan rakkaus kohdistuu koko peltoon, maailmaan. Herran kylvövakkasessa oli vain yhdenlaista siementä, hyvä siemen; ei esim. terveyden ja sairauden siemeniä sekaisin.

"Sillä niin on Jumala maailmaa rakastanut, että Hän antoi ainokaisen Poikansa, ettei yksikään, joka Häneen uskoo, hukkuisi, vaan hänellä olisi iankaikkinen elämä." Joh.3:16

Hyvä siemen on Kristus - "Sinussa kaikki kansat tulevat siunatuiksi". (Gal.3:7-14,16,22,29)

Alussa Jumala antoi ihmiselle tehtäväksi viljellä ja varjella maata ja on edelleen Raamatun säädös voimassa: "Niin kauan kuin maa pysyy, ei lakkaa kylväminen, eikä leikkaaminen. (1.Moos.2:15; 8:22)

Joten kylvämisen täytyy jatkua loppuun saakka, kunnes koko pelto on kylvetty eli Jumalan valtakunnan evankeliumi on saarnattu todistukseksi kaikille kansoille ja sitten tulee loppu. (Matt.4:23-25; 24:14)



"Pelto on maailma; hyvä siemen ovat valtakunnan lapset, mutta lusteet ovat pahan lapset." 13:38

Jeesus ei sano, että pelto on kirkko, vaan maailma ja aarre oli pellossa. (13:44)

Meidän tulee mennä kaikkeen maailmaan ja saarnata evankeliumia kaikille luoduille: "Joka uskoo ja kastetaan, se pelastuu; mutta joka ei usko, se tuomitaan kadotukseen". Mark.16:16 Näin on täytetty kaikki vanhurskaus eli Jumalan tahto, Testamentin ehdot.

Hyvä siemen ovat valtakunnan lapset (Joh.15:15-16,20,27; 17:7-8,17-21) ja Paavali vertaa samaa uskovia pimeydellä ja valkeus Herrassa. (2.Kor.4:1-6)

"Vihemies, joka ne kylvi, on perkele; elonaika on maailman loppu, ja leikkuumiehet ovat enkelit." 13:39

Jeesus kehoittaa omiaan rukoilemaan siis Elon Herraa, että Hän lähettäisi työmiehiä elonkorjuuseensa, koska eloa on paljon, mutta työmiehiä vähän". (Matt.9:35-38)

Jeesus tulkitsee Luuk.7:27,33-34:ssa Malakian kirjan 3:1 ennustetun enkelin Johannes Kastajaksi ja Gal.4:14 Paavali on enkeli, leikkuumiehenä, työmiehenä Herran elopellolla.

Maailman- eli aikakauden loppu

Aion (kreikl.)- tarkoittaa ikää tai aikakautta, pitkää tai lyhyttä. Tässä tarkoitetaan todennäköisesti tämän aikakauden eli elonajan loppua.

"Jeesus sanoi heille: "Minun ruokani on se, että Minä teen Lähettäjäni tahdon ja täytän Hänen tekonsa.

Ettekö sano: 'Vielä on neljä kuukautta, niin elonleikkuu joutuu'? Katso, Minä sanon teille: nostakaa silmänne ja katselkaa vainioita, kuinka ne ovat valjenneet leikattaviksi.

Jo nyt saa leikkaaja palkan ja kokoaa hedelmää iankaikkiseen elämään, sekä kylväjä että leikkaaja saisivat yhdessä iloita.

Sillä tässä on se sana tosi, että toinen on kylväjä, ja leikkaaja toinen. Minä olen lähettänyt teidät leikkaamaan sitä, josta te ette ole vaivaa nähneet; toiset ovat vaivan nähneet, ja te olette päässeet heidän vaivansa hedelmille." Joh.4:34-38

Elon aika on aina nyt: "Hänen työtovereinaan me myös kehoitamme teitä vastaanottamaan Jumalan armon niin, ettei se jää turhaksi.

Sillä Hän sanoo: "Otollisella ajalla Minä olen sinua kuullut ja pelastuksen päivänä sinua auttanut". Katso, nyt on otollinen aika, katso, nyt on pelastuksen päivä." 2.Kor.6:1-2

Elon Herra odottaa maan satoa, kunnes tulevat kevätsateet ennen Herramme takaisin paluuta. (Jaak.5:7)

Apostoli Pietari tulkitse Apt.2 luvussa Pyhän Hengen vuodatuksen helluntaina alkuseurakunnalle syyssateeksi. Israelissa leikataan elo eli sato siivankuussa eli keväällä touko-kesäkuussa.

"Katso, päivät tulevat, sanoo Herra, jolloin kyntäjä tavoittaa leikkaajan ja rypäleitten polkija siemenenkylväjän, jolloin vuoret tiukkuvat rypälemehua ja kaikki kukkulat kuohkeiksi muuttuvat.

Silloin Minä käännän kansani Israelin kohtalon, ja he rakentavat jälleen autiot kaupungit ja asuvat niissä, he istuttavat viinitarhoja ja juovat niiden viiniä, he tekevät puutarhoja ja syövät niiden hedelmiä.

Minä istutan heidät omaan maahansa, eikä heitä enää revitä pois

maastansa, jonka Minä olen heille antanut, sanoo Herra, sinun Jumalasi." Aamos 9:13-15

Teksti kertoo, että päivien lopussa kyntäjä tavoittaa leikkaajan ja maa muuttuu sateen ansiosta kuohkeaksi elonkorjuuta varten.

"Julistakaa tämä Jaakobin huoneessa ja kuuluttakaa se Juudassa sanoen: Kuulkaa tämä, te tyhmä ja ymmärtämätön kansa, te, joilla on silmät, mutta ette näe, joilla on korvat, mutta ette kuule.

Ettekö pelkää Minua, sanoo Herra, ettekö vapise Minun edessäni, joka olen pannut hiekan meren rajaksi, ikuiseksi määräksi, jonka ylitse se ei pääse; ja vaikka se kuohuu, ei se mitään voi, ja vaikka sen aallot pauhaavat, eivät ne sen ylitse pääse?

Mutta tällä kansalla on uppiniskainen ja tottelematon sydän; he ovat poikenneet ja menneet pois. Eivätkä he sano sydämessään: "Peljätkäämme Herraa, Jumalaamme, joka antaa sateen, syysateen ja kevätsateen ajallansa, ja säilyttää meille elonkorjuun määräviikot." Jer.5:20-24

"Älä pelkää, maa. Iloitse ja riemuitse, sillä Herra on tehnyt suuria. Älkää peljätkö, metsän eläimet, sillä erämaan laitumet viheriövät, sillä puu kantaa hedelmänsä, viikunapuu ja viiniköynnös antavat voimansa. Ja te, Siionin lapset, iloitkaa ja riemuitkaa Herrassa, teidän Jumalassanne, sillä Hän antaa teille syysateen, vanhurskauden mukaan, vuodattaa teille sateen, syysateen ja kevätsateen, niinkuin entisaikaan. Ja puimatantereet tulevat jyviä täyteen, ja kuurna-altaat pursuvat viiniä ja öljyä.

Ja Minä korvaan teille ne vuodentulot, jotka heinäsiirikka, syöjäsiirikka, tuhosiirikka ja kalvajasiirikka söivät, Minun suuri sotajoukkoni, jonka Minä lähetin teitä vastaan.

Ja te syötte kyllänti ja tulette ravituiksi ja kiitätte Herran, teidän Jumalanne Nimeä, Hänen, joka on tehnyt ihmeitä teitä kohtaan. Eikä Minun kansani joudu häpeään, iankaikkisesti.

Ja te tulette tietämään, että Israelin keskellä Minä olen. Ja Minä olen Herra, teidän Jumalanne, eikä toista ole. Eikä Minun kansani joudu häpeään, iankaikkisesti." Joel 2:21-27

Jumala on luvannut Sanassaan, että syysateen jälkeen tulee lopussa kaksinkertainen sade viimeiseen elonkorjuuseen - syys- ja kevätsade yhdessä. Kaksinkertainen Elian Voima - Elisa, eli kaksinkertainen Voima on viimeisellä seurakunnalla alkuseurakuntaan nähden. Herralla on totisesti ollut paras viini lopuksi ja Hän toteuttaa Sanan lopullisesti ja rutosti.

"Kun Hän oli tämän sanonut, kohotettiin Hänet ylös heidän nähtensä, ja pilvi vei Hänet pois heidän näkyvistään.

Ja kun he katselivat taivaalle Hänen mennessään, niin katso, heidän tykönänsä seisoivat kaksi miestä valkeissa vaatteissa; ja nämä sanoivat: "Galilean miehet, mitä te seisotte ja katsotte taivaalle? Tämä Jeesus, joka otettiin teiltä ylös taivaaseen, on tuleva samalla tavalla, kuin te näitte Hänen taivaaseen menevän." Apt.1:9-11

"Ja minä näin, ja katso: valkoinen pilvi, ja pilvellä istui Ihmisen Pojan muotoinen, päässänsä kultainen kruunu ja kädessään terävä sirppi. Ja temppeleistä tuli eräs toinen enkeli huutaen suurella äänellä pilvellä istuvalle: "Lähetä sirppisi ja leikkaa, sillä leikkuaika on tullut, ja maan elo on kypsynyt".

Ja pilvellä istuva heitti sirppinsä maan päälle, ja maa tuli leikatuksi." Ilm.14:14-16

Viimeinen apostolinen herätys maailmalle on tässä tekstissä ilmoitettu ja viimeinen elonleikkuu on todella nopea ja voimakas, joka näkyy jakeissa 14-16, Jolloin Herra Jeesus on jo siirtynyt Taivaallisen Isän armonvaltaistuimelta, valtaistuinsalasta pilvelle ja sieltä Hän heittää viimeisen elonkorjuu sirpin, jolloin koko pellon sato tulee leikatuksi ja Hän tulee takasin noutamaan omiaan - on ensimmäinen ylösnousemus Herran tulemuksessa.

"Niinkuin lusteet kootaan ja tulella poltetaan, niin on tapahtuva maailman lopussa.

Ihmisen Poika lähettää enkelinsä, ja he kokoavat Hänen valtakunnastaan kaikki, jotka ovat pahennukseksi ja jotka tekevät laittomuutta," 13:40-41.

Ihmisen Poika suorittaa lopullisen tuomion; "...jotka kuulevat Jumalan Pojan äänen, ne saavat elää" (Joh.5:21-30). Kaikki eivät siis kuule kutsua ensimmäiseen ylösnousemukseen ja siksi Sanan kuulijalla on suuri vastuu kuulemisestaan. Sillä ne, jotka eivät kuule Rakkauden Totuuden ääntä tässä elämän ajassa, eivät tule kuulemaan Hänen ääntään, kutsuaan elämän ylösnousemukseen, vaan tulevat kuolleina eli hengellisesti erossa Jumalasta, tuomion ylösnousemukseen. Synti erottaa ihmisen Jumalasta - "synnin, koska he eivät usko Minuun". (Joh.16:9)

Enkelit ovat Hänen enkelinsä ja valtakunta on Hänen valtakuntansa.

".. kaikki, jotka ovat pahennukseksi" (skandala kreikl.) - kaikki lankeemuksen aiheuttajat eli kompastuskivien asettajat - tarkoittaa ihmisiä, jotka johdattavat muita harhaan, syntiin.

Jakeissa 13:40-43 Jeesus kertoo nyt enemmän enkelien työstä elonkorjuun aikana. Hän suuntaa huomion siihen tosiasiaan, että eräänä päivänä rikkaruoho, luste tullaan täydellisesti erottamaan nisusta ja sen suorittavat taivaalliset asiantuntijat, Jumalan enkelit, jotka eivät erehdy ja tee virhettä. Silloin hyvä sato, nisu kootaan talteen Hänen aittaansa. (13:30)

"Kuulkaa Herran sana, te israelilaiset, sillä Herralla on oikeudenkäynti maan asukasten kanssa; sillä ei ole uskollisuutta, ei laupeutta eikä Jumalan tuntemusta maassa.

Vannotaan ja valhetellaan, murhataan, varastetaan ja rikotaan aviot, murtaudutaan taloihin, ja verityö verityötä seuraa.

Sentähden maa murehtii, ja kaikki siinä asuvaliset nääntyvät, metsän eläimet ja taivaan linnut; myöskin kalat merestä katoavat.

Älköön vain kukaan nuhdelko, älköön kukaan ojentako, vaikka Sinun kansasi on kuin pappien nuhtelijoita!

Niin sinä kompastut päivällä, myös profeetta kompastuu yhdessä sinun kanssasi yöllä; ja Minä hävitän sinun äitisi.

Minun kansani joutuu häviöön, sillä se on taitoa vailla. Koska sinä olet hyljännyt taidon, hylkään Minä sinut, niin ettet saa olla Minun pappinani. Koska olet unhottanut Jumalasi lain, unhotan myös Minä sinun lapsesi." Hoos.4:1-6 (vrt.Sef.1:3)

"ja heittävät heidät tuliseen pätsiin; siellä on oleva itku ja hammasten kiristys." 13:42

Tuomio on niin ankara, että Jumalan Poika, Jeesus astui niin alas kuin

vain oli mahdollista. "Hän nöyryytti itsensä ja oli kuuliainen kuolemaan asti, hamaan ristin kuolemaan asti". (Fil.2:5-11)

Ihmisen Poikana Hän asettui vähäpätöisemmänkin ihmisen, orjan asemaan ja antoi itsensä jopa kuolemaan.

Kirkkauden Herrana Hän teki tämän kaiken rakkaudesta Sinuun, puolestasi. Ja Hänellä oli oikeus viattomana, synnittömänä kuolemattomuuteen.

"Se sielu, joka syntiä tekee - sen on kuoltava" (Hes.18:19). Kuolemaan käydessään Hän valitsi kaikkein tuskallisimman, häpeällisimmän, julkisen ja halveksituimman tavan kuolla. (Luuk.23:33-43) Hän kärsi koko Jumalan tuomion - "Rangaistus oli Hänen päällensä, että meillä rauha olisi" - ja kuoleman tuskat, eron ja Jumalan hylkäämisen, jotta sinua ei koskaan hyljättäisi. Hän on tehnyt kaiken puolestasi vapauttaakseen sinut ja meidät siitä tuomiosta, tuomion tulesta, joka meille kuuluisi ja joka ei koskaan sammu. (Jes.53:4-5)

- Tahdotko mennä yksin kuolemaan ilman kuoleman Voittajaa!

"Sillä meidän vielä ollessamme heikot kuoli Kristus oikeaan aikaan jumalattomien edestä.

"Tuskinpa kukaan käy kuolemaan jonkun vanhurskaan edestä; hyvän edestä joku mahdollisesti uskaltaa kuolla.

Mutta Jumala osoittaa rakkautensa meitä kohtaan siinä, että Kristus, kun me vielä olimme syntisiä, kuoli meidän edestämme." Room.5:6-8

"Silloin vanhurskaat loistavat Isänsä valtakunnassa niinkuin aurinko. Jolla on korvat, se kuulkoon." 13:43

"Wer Ohren hat zu hören, der höre!" (Luther 1545)

"Jolla on korvat kuulla, se kuulkoon!" (Novum Testamentum)

Herran vanhurskaat on se vehnä, josta puhutaan jakeessa 30, joka korjataan talteen Jumalan aittaan.

Loistavat - käytetään kuvaamaan jotakin, joka pilkahtaa esiin pimeästä, joka on sen peittänyt, niin aurinko tunkeutuu esiin pilven takaa.

Vanhurskaat tulevat kerran loistamaan Jumalan armon kirkkautta Hänen kotomaan aina ja iankaikkisesti.

Aurinko - kuvaa Raamatussa mm. Jumalan läsnäoloa, Hänen armoaan ja huolenpitoaan, sekä toiminta-alaa maan päällä että Jumalan kunniaa.

Herran Jeesuksen kirkkautta myös verrataan auringon kirkkauteen ja tässä tekstissä tulevaan armon kirkkauteen.

"Taivaat julistavat Jumalan kunniaa, taivaanvahvuus ilmoittaa Hänen kättensä tekoja. Päivä sanoo päivälle, ja yö ilmoittaa yölle. Se ei ole puhetta, se ei ole kieltä, jonka ääni ei kuuluisi.

Niiden mittanuora ulottuu yli kaiken maan ja niiden sanat maanpiirin ääriin. Auringolle Hän on tehnyt niihin majan. Se on niinkuin ylkä, joka tulee kammiostaan, se riemuitsee kuin sankari rataansa juostessaan. Se nousee taivasten ääristä ja kiertää niiden toisiin ääriin, eikä mikään voi lymytä sen helteeltä." Ps.19:1-7

"Sillä Herra Jumala on aurinko ja kilpi; Herra antaa armon ja kunnian, ei Hän kiellä hyvää niiltä, jotka nuhteettomasti vaeltavat." Ps.84:12

"Hänen jälkeläisensä pysyvät iankaikkisesti, ja Hänen valtaistuimensa on minun edessäni niinkuin aurinko, se pysyy lujana iankaikkisesti niinkuin kuu. Ja todistaja pilvissä on uskollinen'." Ps.89:37-38

"sillä Hän antaa aurinkonsa koittaa niin pahoille kuin hyvällekin, ja antaa sataa niin väärille kuin vanhurskaillekin." Matt.5:45

Isänsä valtakunnassa - Herramme rukoili Taivaallista Isää; "Isä meidän, joka olet taivaissa!" Taivas Raamatussa on näkyvä taivas, mutta taivaissa

on näkymätön taivas. Vrt. Katso, joka viittaa näkymättömään maailmaan..  
 "tulkkoon Sinun valtakuntasi.. sillä Sinun on valtakunta, voima ja kunnia  
 iankaikkisesti. Amen"

Vertaus peltoon kätkeytystä aarteesta

"Taivasten valtakunta on peltoon kätkeytyn aarteen kaltainen, jonka Mies löysi ja kätkei; ja siitä iloissaan Hän meni ja myi kaikki, mitä Hänellä oli, ja osti sen pellon." 13:44

Seuraavat kolme vertausta Jeesus kertoi ainoastaan opetuslapsilleen. Vanhassa Testamentissa lain tauluja säilytettiin liiton arkissa ja sen edessä manna-astiaa kuin aarretta. Aarrekammioissa säilytettiin mm. tärkeitä asiakirjoja (Esra 5:17), sekä Salomo vei pyhät lahjat Herran temppeleihin, aarrekammioihin. (1.Kun.7:51) Lisäksi kuninkailla oli aarteiston hoitajia; Daavidilla Ahia, Salomolla Jehiel, Hiskiällä Sebna, Kooreksella Mitredat, Kandakella etiopilainen mies, hoviherra ja Korintossa Erastus, rahainhoitaja.

Siihen aikaan oli vaikea säilyttää aarteita, koska ei ollut pankkeja ja varkaita ja rosvoja oli kaikkialla. Varsinkin sota-aikana monet kaivoivat aarteensa maahan. Juutalaisen lain mukaan oli oikein kätkeä löytynyt aarre kokonaan, minkä tämä Mies tekikin ja osti sen jälkeen koko pellon.

Herra antaa Sinulle pimeän peitosta aarteet ja kalleudet kätkeistensä. (Jes.45:3). Uusi elämä Kristuksessa saviastioissamme on myös aarre ja viisas Salomo kehottaa etsimään Viisautta kuin aarretta, sekä vanhurskas Job omistamaan Kaikkivaltias kalleimmaksi aarteeksi; sillä missä sinun aarteesi on, siellä on myös sinun sydämesi!"

Herramme kehottaa vuorisaarnassaan keräämään todellisia aarteita varmaan talteen, mihin eivät rosvot ja varkaat yllä ja joka omaisuus on Kristuksessa talletettuna ja säilytettynä sinua varten. Herra on omaisuutensa sinetöinyt omakseen.

"Tee siis sovinto ja elä rauhassa Hänen kanssaan, niin saavutat onnen. Ota opetusta Hänen suustaan ja kätke Hänen Sanansa sydämeesi. Kun palajat Kaikkivaltiaan tykö, niin tulet raketuksi, jos karkoitat vääryyden majastasi kauas, viskaat kulta-aarteesi tomuun ja Oofirin kullan joen kivien joukkoon.

Jos Kaikkivaltias tulee sinun kulta-aarteeksesi, sinun hopeaharkoiksesi, silloin on ilosi oleva Kaikkivaltiaassa, ja sinä nostat kasvosi Jumalan puoleen.

Kun rukoilet Häntä, niin Hän kuulee sinua, ja sinä saat täyttää lupauksesi. Jos mitä päätät, niin se sinulle onnistuu, ja sinun teillesi loistaa valo. Jos tie painuu alaspäin, niin sinä sanot: 'Ylös!' ja Hän auttaa nöyryväistä.

Hän pelastaa senkin, joka ei ole viaton; sinun kättesesi puhtauden tähden hän pelastuu." Job.22:21-30

"Poikani, jos sinä otat Minun Sanani varteen ja kätket mieleesi Minun käskyni, niin että herkistät korvasi viisaudelle ja taivutat sydämesi taitoon - niin, jos kutsut ymmärrystä ja ääneesi huudat taitoa, jos haet sitä kuin hopeata ja etsit sitä kuin aarretta, silloin pääset ymmärtämään Herran pelon ja löydät Jumalan tuntemisen.

Sillä Herra antaa viisautta, Hänen suustansa lähtee tieto ja taito." Snl.2:1-6

Herra kehottaa profeetta Jeremiaa Käyttämään lunastusoikeutta ja ostamaan pellon. (Jer.32:7) Uudessa Testamentissa Jeesus on ostanut koko pellon, maailman ja jolla on laillinen lunastusoikeus koko aarteeseen.

"ja he veisasivat uutta virttä, sanoen: "Sinä olet arvollinen ottamaan kirjan ja avaamaan sen sinetit, sillä Sinä olet tullut teurastetuksi ja olet verelläsi ostanut Jumalalle ihmiset kaikista sukukunnista ja kielistä ja kansoista ja kansanheimoista ja tehnyt heidät meidän Jumalallemme kuningaskunnaksi ja papeiksi, ja he tulevat hallitsemaan maan päällä"." Ilm.5:9-10

Aarre vanhassa liitossa on Jumalan omaisuuskansa Israel ja uudessa liitossa uskoon tulleista pakanoista koostuva Jumalan seurakunta. "Sillä Herra on valinnut Jaakobin omaksensa, Israelin omaisuudeksensa." Ps.135:4

"Mutta te olette "valittu suku, kuninkaallinen papisto, pyhä heimo, omaisuuskansa, julistaaksenne Hänen jaloja tekoja", joka on pimeydestä kutsunut teidät ihmeelliseen valkeuteensa; te, jotka ennen "ette olleet kansa", mutta nyt olette "Jumalan kansa", jotka ennen "ette olleet armahdetut", mutta nyt "olette armahdetut"." 1.Piet.2:9-10

Pelastuksen tie ei ole ihmisen tie Jumalan tykö ja löytäminen ihmisen maasta Jumalan tykö. Pelastus tulee Jumalalta ja Karitsalta, joka valtaistuimella istuu ja löytäjä on Jumala, joka jo ennen ikuisia aikoja näki ihmisen, hänen pelastuksensa. Jumala alkoi etsinnän: "Adam, missä sinä olet? Ihminen, missä sinä olet?" Ja sitten, kukas meistä muuten on myynyt kaiken, ei kukaan. Kristus jätti kaiken ja lähti etsimään sitä mikä kadonnut on ja osti sen pellon.

Aarteita Raamatussa - Kristuksessa ovat kaikki viisauden ja tiedon aarteet kätkeytyneinä. (Kol.2:39) Kristus teissä, kirkkauden toivo ja meillä on tämä aarre saviastioissa. (2.Kor.4:7)

Parempia aarteita - Mooses katsoi Kristuksen pilkan suuremmaksi rikkaudeksi kuin Egyptin aarteet. (Hebr.11:26) Herran pelko on oleva Israelin ja Siionin aarre. (Jes.33:6)

"Hankkikaa itsellenne kulumattomat kukkarot, loppumaton aarre taivaisiin". (Luuk.12:33)

"Vanhurskaan huoneessa on suuret aarteet, mutta jumalattoman saalis on turmion oma." Snl.15:6

"Sillä missä teidän aarteenne on, siellä on myös teidän sydämenne." (Luuk.12.34)

"Kalliita aarteita ja öljyä on viisaan majassa, mutta tyhmä ihminen syö suuhunsa sellaiset." Snl.22:20

Vertaus kallisarvoisesta helmestä

"Vielä taivasten valtakunta on kuin Kauppias, joka etsi kalliita helmiä, ja löydettyään yhden kallisarvoisen helmen Hän meni ja myi kaikki, mitä Hänellä oli, ja osti sen." 13:45-46

Aito helmi muodostuu helmisimpukan sisällä sen jälkeen, kun jokin vieras esine esim. hiekanjyvänen on joutunut simpukan vaipan ja kuoren väliin. Se aiheuttaa kalkin erityyksen nopeutumisen, jonka tarkoituksena on vastustaa vieraan esineen ärsytystä. Näin voi ihmiselämässäkin olla jokin, joka aiheuttaa koko ajan kaikkinaista vastustusta ja ärsytystä Mutta - suuri Jumalan mutta. Lopputuloksena on parhaassa tapauksessa sileä, pyöreä ehyt helmi. Helmi voi olla irrallaan tai kuoreen kiinni

kasvaneena.

Helmiä pidettiin suuressa arvossa Raamatun aikana, ne rinnastettiin kultaan ja jalokiviin. Jumalan antama viisaus on paljon suurempi ja kalliimpi kuin helmet ja samoin on myös kelpo vaimo, näin toteaa jo aikoinaan viisas Salomo. (Snl.3:13-18; 31:10)

Jeesuksen vertauksessa kallisarvoinen helmi on taivaan valtakunnan vertauskuva. Kauppias etsii kalliita helmiä. Hän käyttää helmeä myös hyvän ja arvokkaan vertauskuvana.

Arvokkaita, kalliita helmiä ei pidä antaa kenelle tahansa! (Matt.7:6) Mutta Jumala palauttaa kallisarvoisen omaisuutensa alkuperäiseen istutukseensa ja jota Hän rakastaa. "Koska sinä olet Minun silmissäni kallis ja suuriarvoinen ja koska Minä sinua rakastan". (Jes.43:4)

Luukas 15 luku on ns. etsintäluku, jossa Kauppias etsii kadonnutta lammasta, hopearahaa ja poikaa.

Kauppias - Jumala etsii Adamia Adam - ihminen: "Missä sinä olet?" Jumalalta oli kadonnut jotakin ja Hän alkoi etsinnän. Jumalan sanat olivat täynnä jumalallista sääliä, armahtavaisuutta ja rakkautta: Ihminen, missä sinä olet? (1.Moos.3:9) Hän on etsijä, joka on lähtenyt etsimään sitä, mikä kadonnut on ja Etsivä löytää. Jumala on Rakkaus.

Kauppias etsii kallisarvoista helmeä - "Tuhlaajapoika nousi ja meni Isänsä tykö. Mutta kun hän vielä oli kaukana, näki hänen Isänsä hänet ja armahti häntä, juoksi häntä vastaan ja lankesi hänen kaulaansa ja suuteli häntä hellästi". Jumala juoksee - Valtavaa, Jumalan rakkautta! Ja näin Jeesus kertoo taivasten valtakunnan periaatteista, kun Ihmisen Poika on tullut etsimään yhtä kallisarvoista, mikä kadonnut on. Ja löydettyään yhden kallisarvoisen - Iloitsi siitä suuresti!

Varoitus naisille, ettei pidä kaunistaa itseään kalliilla helmillä, vaan hyvillä teoilla. (1.Tim.2:9-10) Jonka neuvon "suuri portto" Ilmestyskirjassa (Ilm.17:4) tulkitsti päinvastoin, jolle maan kauppiat kuljettivat helmiä ja joka hankki aarteita petollisin kielin, josta Salomo sanoo (Snl.21:6) lopuksi; ovat haihtuva tuulahdus ja se pakahtui lopuksi omaan rikkauteensa. (Ilm.18:16)

Jokainen Uuden Jerusalemin kahdestatoista portista on yhdestä valtavasta jakamattomasta helmestä, jonne kaikki Herran aarteet kerran viedään. "Ja kaksitoista porttia olivat kaksitoista helmeä; kukin portti oli yhdestä helmestä; ja kaupungin katu oli puhdasta kultaa, ikäänkuin läpikuultavaa lasia. Ja kansat tulevat vaeltamaan sen valkeudessa, ja maan kuninkaat vievät sinne kunniansa. Eikä sen portteja suljeta päivällä, ja yötä ei siellä ole, ja sinne viedään kansojen kunnia ja kalleudet. Eikä sinne ole pääsevä mitään epäpyhää eikä ketään kauhistusten tekijää eikä valhettelijaa, vaan ainoastaan ne, jotka ovat kirjoitetut Karitsan elämäkirjaan". (Ilm.21:21,24-27). Amen

Käyn usein naapurissa, jossa on uskovainen vanha leskivaimo ja hän antoi luvan kirjoittaa runonsa tänne opetukseen.

Helmi (Kaija Hynynen, Onnela; Tampere)

Luin kerran simpukasta: elinikänsä tietämättään se helmeä valmistaa. Siru hiekkaa kuoressa kun lihaa hiertää, kaihertaa.

Olen simpukka myös, ja mun lihan hiekkasirut jos irrottais,  
Valon välkettä hohdehtivan koko helminauhan sais.

Vertaus nuotasta

"Vielä taivasten valtakunta on nuotan kaltainen, joka heitettiin mereen ja kokosi kaikkinaisia kaloja.  
Ja kun se tuli täyteen, vetivät he sen rannalle, istuutuivat ja kokosivat hyvät astioihin, mutta kelvottomat he viskasivat pois.  
Näin on käyvä maailman lopussa; enkelit lähtevät ja erottavat pahat vanhurskaista ja heittävät heidät tuliseen pätsiin; siellä on oleva itku ja hammasten kiristys.  
Oletteko ymmärtäneet tämän kaiken?" He vastasivat hänelle: "Olemme".  
13:47-51

"Vielä taivasten valtakunta on nuotan kaltainen, joka heitettiin mereen ja kokosi kaikkinaisia kaloja." 13:47

Meri - Jumala on luonut meren ja se on Hänen vallassaan. Meri ei täyty, se pauhaa, myrskyää, surmaa ja tulee kerran antamaan kuolleen ja tulee kerran katoamaan.  
Ihminen ja meri - Israelilaiset kuljivat meren poikki ja profeetta Joona heitettiin mereen. Paavali pelastui merestä.  
Meri lopunaikana - Kansoilla on epätoivo, kun meri ja aallot pauhaavat. Ilmestyskirjassa mereen heitetty palava vuori kuvaa meteoriitteja ja atomiaseita ja siksi todetaan; Voi, merta, sillä paholainen on astunut alas ja pitää suurta vihaa. (Ilm.12:12) Ilmestyskirja myös kertoo, kuinka kansojen merestä nousee mm. Rooman peto. (13:1)

Meri vertauskuvana - armosta, suuresta ja avarasta, yltäkylläisyydestä, levottomuudesta ja pohjattomasta syvyydestä.  
"Kuka on Jumala, niinkuin Sinä olet, joka annat pahat teot anteeksi ja käyt ohitse perintösi jäännöksen rikosten? Ei Hän pidä vihaa iäti, sillä Hänellä on halu laupeuteen.  
Hän armahtaa meitä jälleen, polkee maahan meidän pahat tekomme. Kaikki heidän syntinsä Sinä heität meren syvyyteen." Miika 7:18-19

Apostoli Johannes näki Jumalan valtaistuimen edessä ikään kuin lasisen meren, kristallin näköinen. Se mainitaan kolme kertaa Ilmestyskirjassa ja tällä hetkellä se on tyhjä, mutta kerran kaikki pelastetut veisaavat Mooseksen ja Karitsan virttä valtaistuimen edessä.  
"Ja valtaistuimen edessä oli ikäänkuin lasinen meri, kristallin näköinen; ja valtaistuimen keskellä ja valtaistuimen ympärillä oli neljä olentoa, edestä ja takaa silmiä täynnä." Ilm.4:6

"Tämän jälkeen minä näin, ja katso, oli suuri joukko, jota ei kukaan voinut lukea, kaikista kansanheimoista ja sukukunnista ja kansoista ja kielistä, ja ne seisoivat valtaistuimen edessä ja Karitsan edessä puettuina pitkiin valkeihin vaatteisiin, ja heillä oli palmut käsissään, ja he huusivat suurella äänellä sanoen: "Pelastus tulee meidän Jumalaltamme, joka valtaistuimella istuu, ja Karitsalta".  
Ja kaikki enkelit seisoivat piirissä valtaistuimen ja vanhinten ja neljän olennon ympärillä ja lankesivat kasvoilleen valtaistuimen eteen ja kumartaen rukoilivat Jumalaa, sanoen: "Amen! Ylistys ja kirkkaus ja viisaus ja kiitos ja kunnia ja voima ja väkevyys meidän Jumalallemme aina ja iankaikkisesti, amen!" Ilm.7:9-12



Kalastus - koukkua ja onkea käytettiin, jolla kalastettiin yksi kala kerrallaan. Israelissa monet harjoittivat kalastusta ammattina. Genesaretin järven länsirannalla eli Tarikean kaupunkin (Magdala), joka oli tunnettu kalansuolaamisestaan. yksinkertaisin kalastusväline oli koukku, jonka jo profeetat mainitsevat ja on tarkka saalis. (Aam.4:2) Suurempien kalojen pyytämisessä käytettiin luultavasti harppuunaa muistuttavaa välinettä. (Job.40.20-28)

"Ja kun he saapuivat Kapernaumiin, tulivat temppeliveron kantajat Pietarin luo ja sanoivat: "Eikö teidän opettajanne maksa temppeliveroa?" Hän sanoi: "Maksaa". Ja kun Hän tuli huoneeseen, kysyi Jeesus häneltä ensi sanaksi: "Mitä arvelet, Simon? Keiltä maan kuninkaat ottavat tullia tai veroa? Lapsiltaanko vai vierailta?" Ja kun hän vastasi: "Vierailta", sanoi Jeesus hänelle: "Lapset ovat siis vapaat. Mutta ettemme heitä loukkaisi, niin mene ja heitä onki järveen. Ota sitten ensiksi saamasi kala, ja kun avaat sen suun, löydät hopearahan. Ota se ja anna heille Minun puolestani ja omasta puolestasi." Matt.17:24-27

Uuden Testamentin aikana olivat tavallisimmat kalastusvälineet heittoverkko, nuotta ja verkko. Heittoverkko oli ympyrän muotoinen ja sen halkaisija saattoi olla viisikin metriä. Kalastajat kahlasivat jonkin matkaa vedessä ja havaitessaan kalaparven, heittivät verkon sen ylitse. Reunaan kiinnitettyjen lyijypainojen ansiosta verkko painui nopeasti pohjaan. Tällä tavoin pyydetyt kalat otettiin pois käsin ja pantiin kalastajan selässä riippuvaan pussiin. Pussi ulottui veteen asti, joten kalat pysyivät hengissä niin kauan kuin pyydystäminen kesti.

Nuotta - kerää mitä vain kaloja, kaikenlaisia, sekalaista seurakuntaa! Nuotta laskettiin veteen veneen avulla kaareen ja molemmissa päissä olevien köysien avulla kiskoivat vedessä seisovat kalastajat sen maihin. Vrt. Joh.21:1-14

Verkkoa käytettiin syvässä vedessä, koska verkon ei tarvinnut ulottua pohjaan. Se oli noin 200 m pitkä ja siihen kuului kolme osaa, joista keskimmäisen silmät olivat muita pienemmät. Yläosa pysyi veden pinnalla kohoien avulla. Verkko laskettiin veneestä kaaressa lämpimän lähteen ympärille, jossa kalat mielellään oleskelivat. Ne pelotettiin sitten verkkoon. Verkon keskikohdan painuminen oli merkinä suurehkosta saaliista; silloin oli aika vetää verkko venheeseen. Vrt. Luuk5:1-11 Tavallisesti kastettiin yöaikaan ja saalis lajiteltiin veneessä tai maalla. Käyttökelpoiset kalat otettiin talteen ja muut heitettiin takaisin linnuille järveen. Näin oli myös vertauksen nuotasta.

"Sentähden, katso, päivät tulevat, sanoo Herra, jolloin ei enää sanota: 'Niin totta kuin Herra elää, joka johdatti israelilaiset Egyptin maasta', vaan: 'Niin totta kuin Herra elää, joka johdatti israelilaiset pohjoisesta maasta ja kaikista muista maista, joihin Hän oli heidät karkoittanut'. Sillä Minä palautan heidät heidän omaan maahansa, jonka Minä annoin heidän isillensä. Katso, Minä käsken tulemaan monta kalastajaa, sanoo Herra, ja ne heitä kalastavat, ja sen jälkeen Minä käsken tulemaan monta metsästäjää, ja ne heitä metsästävät kaikilta vuorilta ja kaikilta kukkuloilta ja kallioiden rotkoista." Jer.16:14-16

Jeremia sanoo vertauskuvallisesti, että Herra kääntää tulemaan monta kalastajaa, jotka kalastavat kaikkialle hajotettua Israelin kansaa.

Tyyron tuho

"Yhdenteenätoista vuotena, kuukauden ensimmäisenä päivänä, tuli minulle tämä Herran sana: "Ihmislapsi, koska Tyyro sanoi Jerusalemlaista: 'Kas niin! Murrettu on kansojen ovi, minuun päin se on kääntynyt, minä tulen täyteen - se on rauniona!' Sentähden, näin sanoo Herra, Herra: Katso, Minä käyn sinun kimppuusi, Tyyro, ja nostatan monet kansat sinua vastaan, niinkuin meri nostaa aaltonsa.

Ne hävittävät Tyyron muurit, repivät maahan sen tornit, ja Minä lakaisen siitä pois sen tomutkin ja panen sen paljaaksi kallioksi.

Siitä tulee verkkojen kuivauspaikka keskelle merta. Sillä Minä olen puhunut, sanoo Herra, Herra; ja se joutuu kansojen ryöstettäväksi."

Hes.26:1-5

Tyyron tuho ilmaistaan ennustamalla, että kaupungista tulee kalaverkkojen kuivauspaikka keskelle merta. Tyyron kaupunki oli mantereen puolella ja sen edessä oli saari noin puolen kilometrin päässä.

Sotapäällikkö Aleksanteri suuri lähti noin v.332 eKr. sotaretkelle Egyptiin. Matka kulki Tyyron ohitse. Sotapäälliköllä ei ollut laivastoa lainkaan. Kaupungin asukkaat tiesivät tämän asian. Niinpä he pakenivat läheiseen saareen. Aleksanteri sai ajatuksen, että tehdään tie saareen kaupungin rakennuksista yms. irtoavasta materiaalista. Näin Tyyro heitettiin todella mereen ja mantereelta saarelleen muodostui tie, jonka kautta hän sai vallattua myös saarella olevan alueen. Tällä tavalla Tyyro lakaistiin paljaaksi kallioksi.

Mamerlukkien (v.1291) jKr.) suorittaman viimeisen hävityksen jälkeen, vanhan Tyyron paikalla sijaitsi kalastajakylä, jonka paljailla kalliolla kalastajat kuivattelivat verkkojaan.

"Vielä taivasten valtakunta on nuotan kaltainen, joka heitettiin mereen ja kokosi kaikkinaisia kaloja." Matt.13:47

Vertauksessa nuotta kuvaa myös evankeliumin julistusta.

"Ja kulkiessaan Galilean järven rantaa Hän näki kaksi veljestä, Simonin, jota kutsutaan Pietariksi, ja Andreaan, hänen veljensä, heittävässä verkkoa järveen; sillä he olivat kalastajia.

Ja Hän sanoi heille: "Seuratkaa Minua, niin Minä teen teistä ihmisten kalastajia".

Niin he jättivät kohta verkot ja seurasivat Häntä.

Ja käydessään siitä eteenpäin Hän näki toiset kaksi veljestä, Jaakobin, Sebedeuksen pojan, ja Johanneksen, hänen veljensä, venheessä isänsä Sebedeuksen kanssa laittamassa verkkojaan kuntoon; ja Hän kutsui heidät. Niin he jättivät kohta venheen ja isänsä ja seurasivat Häntä." 4:18-22

"Ja kun se tuli täyteen, vetivät he sen rannalle, istuutuivat ja kokosivat hyvät astioihin, mutta kelvottomat he viskasivat pois." 13:48 Israelilaisilla ei ollut lupaa syödä kaikenlaisia kaloja. Niitä, joilla ei ollut suomuksia eikä eviä, pidettiin huonoina ja syötäväksi kelpaamattomina. (3.Moos.11:9-11)

Sana kelvottomat, pilaantuneet, tarkoittaa myös käyttökelvottomia. (Vrt. kelvoton palvelija Matt.25:30)

Vertauksen tarkoitus näyttää olevan, että eivät kaikki, jotka näyttävät ottavan vastaan evankeliumin Sanan, ole todella parannuksen tehneitä.

(Luuk.13:1-5) Kaikki huono, kelvoton on paha ja tullaan kerran heittämään lopullisesti pois Herran edestä.

"Näin on käyvä maailman lopussa; enkelit lähtevät ja erottavat pahat vanhurskaista." 13:49

Kreikan kielen sana "aforidzo" tarkoittaa toisistaan kokonaan erilleen erottamista ~ Pyhä - erotus. (4.Moos.16) Pyhä on ensiksikin Jumalan valitsema ja sitten se erotetaan eli pyhitetään Jumalalle. Jumalle kuuluvien ja kuulumattomien ihmisten välille vedetään selvä raja. Samalla tavoin tämän ajan uskovien tulee erottautua uskottomista ja jumalattomista. (Ps.1) Esim. uskovien vesikaste on erottautuminen maailmasta, omasta lihasta ja paholaisesta, ja kuuluminen yksinomaan Jumalalle. (Room.6; 2.Kor.6:14-19)

"ja heittävät heidät tuliseen pätsiin; siellä on oleva itku ja hammasten kiristys." 13:50

Pätsi - on Jumalan läsnäolon osoitus, tuomion seuraus. Danielin ystävät olivat syyttä pätsissä ja Herra pelasti syyttömät, vaikka joskus Jumala koettelee meitä hyvin kuumassa kärsimyksen pätsissä. (Jes.48:3-11) Iankaikkista helvettiä nimitetään tuliseksi pätsiksi tässä Raamatun tekstissä.

Tulinen järvi - Kreikankielen ilmaisu Ilmestyskirjassa on käännetty sanoilla tulinen järvi ja on lisäksi määritelty kolminkertaisella ajan määrityksellä yöt päivät, aina ja iankaikkisesti ja Ilm.21:8 puhuu järvestä, joka tulta ja tulikiveä palaa. (Ilm.19:20; 20:10,14-15) Tuli- ja tulikivijärven vanhatestamentillinen esikuva on Sodoman ja Gomorran hävitys. Silloin Herra antoi sataa taivaasta tulta ja tulikiveä ihmisten päälle pahuuden rangaistukseksi. (1.Moos.19:23-29; 18:20) Nämä lakeuden kaupungit ovat olleet maailman suolaisimmassa meressä noin 4 000 vuotta.

Amorilaiset, joiden syntivelka ei ollut vielä Sodoman aikana täyttynyt, toteutui Joosuan aikana. (Joos.10:1-27) Amorilaiset olivat kookas ja ylpeä kansa, joka oli käänntynyt moraaliseen rappioon. Sodoman ja Gomorran tuomio hillitsi kuitenkin pahuuden ja rappion leviämistä ja kului vielä noin 400 vuotta, ennen kuin amorilaisten synninmitta täyttyi ja heidät hävitettiin kansa kansakuntien joukosta. (Vrt. varoitus 5.Moos.12:29-31)

Tulinen järvi - on Ilm.20:14 mukaan sama kuin toinen kuolema, joka merkitsee iankaikkista eroa Jumalasta, Rakkauden Totuudesta. Tulinen järvi eli helvetti on tarkoitettu ennen muuta pahuuden henkivalloille ja koko ihmiskunnan viettelijälle saatanalle. Ilmestyskirjan mukaan peto ja väärä profeetta heitetään tuliseen järveen (Ilm.19:20) ja myöhemmin myös saatana heitetään samaan paikkaan vaivattavaksi heidän kanssaan, aina ja iankaikkisesti. (Ilm.20:10) Sama kohtalo tulee niiden ihmisten osaksi, joita lopullisella tuomiolla ei löydy Karitsan elämän kirjasta. (Ilm.20:15) Ja kaikkein viimeisimmäksi kuolema ja tuonelakin heitetään tuliseen järveen viimeisen tuomion jälkeen. (vrt. 1.Kor.15:54-47)

"Oletteko ymmärtäneet tämän kaiken?" He vastasivat hänelle: "Olemme." 13:51

"Und Jesus sprach zu ihnen: Habt.." Luther 1545

"Ja Jeesus sanoi heille; Oletteko ymmärtäneet tämän kaiken?"

Kyynelin kylvävät (sanat Ps.84 ja 126 mukaan Edwin Donnabauer)

Kyynelin kylvävät, riemuiten he leikkaavat, reimuiten palaavat tuomaan lyhteensä.

Itkien he menevät, siemenensä kylvävät, riemuiten he palaavat tuomaan lyhteensä.

Kyynellaaksonkin muuttavat he lähteiksi, syyssade peittää sen siunauksillaan. Voimasta taas voimahan käyvät kanssa Jumalan, Herran eteen astuvat he näin Siioniin.

Kyynelin kylvävät, riemuiten he leikkaavat, riemuiten palaavat tuomaan lyhteensä. Itkien he menevät, siemenensä kylvävät, riemuiten he palaavat tuomaan lyhteensä. Voimasta taas voimahan käyvät kanssa Jumalan, Herran eteen astuvat he näin Siioniin.

Herran Jeesuksen armo olkoon kaikkien teidän kanssanne! Amen